



VITAM/N MEDIA A.E.

Ετήσια Χρηματοοικονομική Έκθεση

Για τη χρήση από

1 Ιανουαρίου έως 31 Δεκεμβρίου 2024

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα
Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ)
ως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ (€)

VITAMIN MEDIA A.E.

Αρ. ΓΕΜΗ: 157068004000

ΑΦΜ: 801448457 – Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 4, ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ

T.K. 55131

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

www.vitaminmedia.gr

Περιεχόμενα

Ετήσια Έκθεση Διαχείρισης Διοικητικού Συμβουλίου.....	4
1. Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης.....	14
2. Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Συνολικών Εσόδων.....	15
3. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων.....	16
4. Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	17
5. Σημειώσεις επί των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.....	18
1. Γενικές πληροφορίες.....	18
2. Βάση παρουσίασης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.....	19
3. Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία.....	42
4. Δικαιώματα χρήσης παγίων.....	42
5. Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.....	43
6. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις.....	45
7. Λοιπές απαιτήσεις.....	45
8. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα.....	46
9. Ίδια κεφάλαια.....	46
10. Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού.....	46
11. Δανεισμός.....	47
12. Υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων.....	48
13. Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις.....	48
14. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις.....	48
15. Κύκλος εργασιών.....	49
16. Κόστος πωληθέντων.....	49
17. Έξοδα διοίκησης.....	49
18. Έξοδα διάθεσης.....	50
19. Άλλα Έσοδα / (Έξοδα).....	50
20. Χρηματοοικονομικά Έσοδα / (Έξοδα).....	50
21. Φόρος εισοδήματος και αναβαλλόμενος φόρος.....	50
22. Κόστος μισθοδοσίας.....	51
23. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	51

24.	Σκοποί και πολιτικές διαχείρισης κινδύνων.....	52
25.	Ενδεχόμενες υποχρεώσεις.....	53
26.	Μεταγενέστερα γεγονότα.....	53
Έκθεση Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.....		56

VITAMIN MEDIA A.E.

Ετήσια Έκθεση Διαχείρισης Διοικητικού Συμβουλίου

Αξιότιμες/οι Κυρίες/οι Μέτοχοι,

Το Διοικητικό Συμβούλιο της VITAMIN MEDIA A.E. (εφεξής η «Εταιρεία») παρουσιάζει την ετήσια Έκθεση Διαχείρισης για τις Ετήσιες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2024, η οποία συντάχθηκε σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του ισχύοντος Ν. 4548/2018. Η παρούσα Έκθεση αποτελεί ενιαία έκθεση κατά την παράγραφο 4 του Άρθρου 153 του Ν. 4548/2018.

Η παρούσα έκθεση παρέχει, συνοπτικές χρηματοοικονομικές πληροφορίες για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας, περιγραφή των σημαντικών γεγονότων που έλαβαν χώρα κατά την διάρκεια της κλειόμενης χρήσης, πληροφορίες σχετικά με τους κυριότερους κινδύνους και αβεβαιότητες, πληροφορίες σχετικά με τη διαχείριση των σημαντικών χρηματοοικονομικών κινδύνων που αντιμετωπίζει η Εταιρεία καθώς και παράθεση στοιχείων και εκτιμήσεων για την πορεία των δραστηριοτήτων της Εταιρείας για την επόμενη χρήση.

Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σε πλήρη συμφωνία με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) ως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Όλα τα στοιχεία του ισολογισμού, της κατάστασης αποτελεσμάτων, της κατάστασης μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και της κατάστασης ταμειακών ροών που προκύπτουν στην περίοδο αναγνωρίζονται στην περίοδο αυτή βάσει της αρχής του δεδουλευμένου.

1. Εισαγωγή (Έδρα - Υποκαταστήματα -Σκοπός - Αντικείμενο Δραστηριότητας)

Η VITAMIN MEDIA A.E. (στο εξής η «Εταιρεία») εδρεύει στη Θεσσαλονίκη και συγκεκριμένα επί της οδού Παπαδημητρίου 4 (Τ.Κ. 55131) του Δήμου Καλαμαριάς του Νομού Θεσσαλονίκης.

Η Εταιρεία δεν διαθέτει υποκαταστήματα.

Σκοπός της Εταιρείας είναι η παροχή των παρακάτω υπηρεσιών:

- Πλήρους διαφήμισης,
- Διάθεση διαφημιστικού χώρου σε εφημερίδες ηλεκτρονικής μορφής,
- Παραγωγή ταινιών προώθησης ή διαφημιστικών και βίντεο,
- Σχεδιασμός και ανάπτυξη τεχνολογιών της πληροφορίας για εφαρμογές,
- Εφαρμογές πληροφορικής,
- Παροχή επιχειρηματικών συμβουλών διαχείρισης,
- Παροχή συμβουλών σε θέματα μάρκετινγκ,

- Υπηρεσίες γραφίστα διαφημίσεων,
- Υπηρεσίες γραφίστα η μακετίστα, εκτός διαφήμισης,
- Διαφημιστικές φωτογραφίες και σχετικές φωτογραφικές υπηρεσίες,
- Διεξαγωγή σεμιναρίων επιμόρφωσης στελεχών επιχειρήσεων.

2. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου

Οι δραστηριότητες της Εταιρείας την αφήνουν εκτεθειμένη σε ποικίλους χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως, κίνδυνοι αγοράς, πιστωτικός κίνδυνος, κίνδυνος ρευστότητας, περιβαλλοντικός κίνδυνος και κίνδυνος μακροοικονομικού περιβάλλοντος. Το πρόγραμμα διαχείρισης κινδύνων της Εταιρείας στοχεύει στον περιορισμό της αρνητικής επίδρασης στα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας που προκύπτει από την αδυναμία πρόβλεψης των χρηματοοικονομικών αγορών και τη διακύμανση στις μεταβλητές του κόστους και των πωλήσεων.

Τα χρηματοοικονομικά μέσα της Εταιρείας αποτελούνται κυρίως από καταθέσεις σε τράπεζες, τραπεζικό δανεισμό, εμπορικούς χρεώστες και πιστωτές.

i) Κίνδυνοι αγοράς

Κίνδυνος τεχνολογικών εξελίξεων

Οι τεχνολογικές εξελίξεις στον κλάδο που δραστηριοποιείται η Εταιρεία, ήτοι τον κλάδο του digital marketing, μπορεί να επηρεάσουν την Εταιρεία. Η συνεχής αναβάθμιση των προϊόντων στα τελευταία τεχνολογικά περιβάλλοντα είναι σημαντικός παράγοντας ανταγωνιστικότητας της Εταιρείας. Η Εταιρεία δεν εκτιμά ότι για τα αμέσως επόμενα χρόνια να τίθεται τέτοιος κίνδυνος, αφού τα τεχνολογικά εργαλεία που χρησιμοποιεί για την παροχή των υπηρεσιών της είναι ανεπτυγμένα και διαρκώς προσαρμόζονται σε όλες τις νέες ανάγκες που δημιουργούνται στο ψηφιακό περιβάλλον. Αυτό αποτελεί και ισχυρό διαφοροποιητικό στοιχείο της Εταιρείας από τον ανταγωνισμό της.

Επιπλέον, η Εταιρεία διαθέτει ικανά και εξειδικευμένα στελέχη που αναγνωρίζουν τις ανάγκες της αγοράς και προσαρμόζονται γρήγορα σε αυτές. Συνεπώς, η ευελιξία και η προσαρμοστικότητα μειώνουν τον κίνδυνο που προκύπτει από το συνεχώς εξελισσόμενο και μεταβαλλόμενο ψηφιακό περιβάλλον.

Κίνδυνος επιτοκίου

Ο κίνδυνος επιτοκίου είναι ο κίνδυνος κατά τον οποίο, η αξία των χρηματοοικονομικών μέσων δύναται να μεταβληθεί εξαιτίας αλλαγών στα επιτόκια της αγοράς. Τα έσοδα και οι χρηματικές ροές από εργασίες της Εταιρείας είναι ουσιαστικά ανεξάρτητα από αλλαγές στα επιτόκια της αγοράς καθώς η Εταιρεία δεν έχει σημαντικά περιουσιακά στοιχεία, πλην των καταθέσεων σε τράπεζες, που να αποφέρουν τόκο.

Η Εταιρεία εκτίθεται σε κίνδυνο επιτοκίου κυρίως αναφορικά με το δανεισμό της. Ο δανεισμός σε κυμαινόμενα επιτόκια εκθέτει την Εταιρεία σε κίνδυνο ταμειακών ροών από επιτόκια. Η έκθεση σε κίνδυνο επιτοκίων των υποχρεώσεων παρακολουθείται σε προϋπολογιστική βάση και αναλόγως των σχετικών προβλέψεων εξετάζεται η πιθανή χρήση χρηματοοικονομικών εργαλείων που θα αντισταθμίσουν τον πιθανό κίνδυνο προκειμένου να μετριαστεί ο κίνδυνος μεταβολής επιτοκίων.

Πολιτική της Εταιρείας είναι να παρακολουθεί διαρκώς τις τάσεις των επιτοκίων καθώς και τη διάρκεια των χρηματοδοτικών αναγκών. Επομένως, οι αποφάσεις για τη διάρκεια καθώς και τη σχέση μεταξύ σταθερού και κυμαινόμενου κόστους ενός νέου δανείου, λαμβάνονται ξεχωριστά για κάθε περίπτωση.

Συναλλαγματικός κίνδυνος

Ο συναλλαγματικός κίνδυνος στον οποίο εκτίθεται η Εταιρεία απορρέει από μελλοντικές εμπορικές συναλλαγές και από αναγνωρισμένα στοιχεία Ενεργητικού και Παθητικού. Η Εταιρεία δεν έχει σημαντικά στοιχεία Ενεργητικού και Παθητικού σε νόμισμα διαφορετικό από το Ευρώ και ως εκ τούτου δεν υφίσταται ουσιαστικός συναλλαγματικός κίνδυνος που απορρέει από τα στοιχεία αυτά.

ii) Πιστωτικός Κίνδυνος

Ο πιστωτικός κίνδυνος προκύπτει από τα χρηματικά διαθέσιμα και τις καταθέσεις στις τράπεζες, καθώς επίσης και πιστωτικές εκθέσεις στους πελάτες, συμπεριλαμβανομένων των σημαντικών απαιτήσεων και διενεργημένων συναλλαγών. Ο κύριος πιστωτικός κίνδυνος σχετίζεται με την πιθανότητα, ότι οι πελάτες θα αποτύχουν να εκπληρώσουν τις οικονομικές τους υποχρεώσεις. Η διασπορά των απαιτήσεων από πωλήσεις σε μεγάλο πλήθος πελατών ελαχιστοποιεί κατά το μέτρο του δυνατού τον πιστωτικό κίνδυνο. Η Εταιρεία παρακολουθεί τακτικά τα ανοιχτά υπόλοιπα πελατών και διατηρεί αποτελεσματική πιστοληπτική ικανότητα.

iii) Κίνδυνος Ρευστότητας

Η συνετή διαχείριση του κινδύνου ρευστότητας προϋποθέτει την επάρκεια χρηματικών διαθεσίμων και την ύπαρξη των αναγκαίων διαθεσίμων πηγών χρηματοδότησης. Η Εταιρεία διαχειρίζεται τις ανάγκες ρευστότητας σε καθημερινή βάση, μέσω της συστηματικής παρακολούθησης των βραχυπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων, καθώς επίσης και μέσω της καθημερινής παρακολούθησης των πραγματοποιούμενων εισπράξεων και πληρωμών. Παράλληλα, η Εταιρεία παρακολουθεί συνεχώς την ωρίμανση τόσο των απαιτήσεων όσο και των υποχρεώσεων, με αντικειμενικό σκοπό τη διατήρηση μιας ισορροπίας και συνέχειας των κεφαλαίων.

Σύμφωνα και με το δείκτη κάλυψης των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων από το κυκλοφορούν ενεργητικό, η ρευστότητα της Εταιρείας βρίσκεται σε ικανοποιητικά επίπεδα.

iv) Περιβαλλοντικοί Κίνδυνοι

Ο σεβασμός και η προστασία του περιβάλλοντος αποτελούν για την Εταιρεία απόλυτα συμβατές επιδιώξεις με την οικονομική και επιχειρηματική ανάπτυξη. Προς τούτο, παρακολουθεί στενά όλες τις αλλαγές στη νομοθεσία για την προστασία του περιβάλλοντος και φροντίζει να λαμβάνει εκ των προτέρων όλα τα απαιτούμενα μέτρα, προκειμένου να αποφευχθεί ο κίνδυνος μη έγκαιρης συμμόρφωσης με τη νομοθεσία, αλλά και να ελαχιστοποιεί το περιβαλλοντικό της αποτύπωμα.

ν) Κίνδυνος μακροοικονομικού περιβάλλοντος

Η αύξηση των τιμών της ενέργειας σε παγκόσμιο επίπεδο συντελεί στη συντήρηση ενός αβέβαιου οικονομικού περιβάλλοντος. Η διοίκηση της Εταιρείας συνεχίζει να παρακολουθεί στενά τις συνθήκες και παραμένει σε ετοιμότητα τόσο για να διατηρήσει την οικονομική ευρωστία της Εταιρείας σε περίπτωση που οι συνθήκες επιδεινωθούν, όσο και για να αξιοποιήσει τυχόν ευκαιρίες που θα εμφανιστούν στην αγορά.

Η Εταιρεία δρα μέσα στο Κανονιστικό Πλαίσιο που ορίζει η νομοθεσία και ισχύει γενικά για τις επιχειρήσεις του κλάδου. Ενδεχόμενες τροποποιήσεις του ρυθμιστικού και νομοθετικού πλαισίου, ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στη λειτουργία, στην οικονομική κατάσταση, τα λειτουργικά αποτελέσματα και τη ρευστότητα της Εταιρείας.

3. Αποτελέσματα χρήσης

Τα καθαρά έσοδα από πωλήσεις της περιόδου διαμορφώθηκαν σε ποσό € 971.297, έναντι ποσού € 1.030.532 κατά την προηγούμενη εταιρική χρήση, παρουσιάζοντας μείωση 5,75%. Η μεταβολή δεν είναι σημαντική και αποτελεί απόρροια των όρων τιμολόγησης που θεσπίζει η Εταιρεία με τους πελάτες της.

Το μικτό κέρδος της χρήσης ανήλθε σε ποσό € 447.301 (**2023**: € 448.438) ήτοι ποσοστό 46,05% (**2023**: 43,52%) επί του κύκλου εργασιών και παρουσίασε μείωση σε σχέση με την προηγούμενη χρήση κατά 0,25%.

Το αποτέλεσμα προ φόρων της Εταιρείας ανήλθε σε κέρδη προ φόρων ποσού € 89.572 έναντι αντίστοιχων κερδών ποσού € 51.841 κατά την προηγούμενη εταιρική χρήση, παρουσιάζοντας αύξηση κατά 72,78%. Η αύξηση των κερδών προ φόρων έγκειται στη στρατηγική που ακολούθησε η Διοίκηση της Εταιρείας για εξομάλυνση των δαπανών.

Παρακάτω παρουσιάζονται οι βασικοί αριθμοδείκτες κερδοφορίας και αποδοτικότητας που παρακολουθεί η Διοίκηση.

Οι αριθμοδείκτες κερδοφορίας διαμορφώθηκαν ως εξής:

	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023 (Αναπροσ.)
Περιθώριο μικτού κέρδους	46,05%	43,52%
Περιθώριο EBITDA	10,75%	5,85%
Περιθώριο EBIT	9,86%	5,24%
Περιθώριο κερδοφορίας προ φόρων	9,22%	5,03%
Περιθώριο καθαρής κερδοφορίας	7,14%	3,76%

Οι αριθμοδείκτες αποδοτικότητας διαμορφώθηκαν ως εξής:

	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023 (Αναπροσ.)
Απόδοση απασχολουμένων κεφαλαίων	16,29%	11,34%
Απόδοση ιδίων κεφαλαίων	21,47%	15,26%

4. Περιουσιακά στοιχεία, ίδια κεφάλαια και υποχρεώσεις

Η οικονομική κατάσταση της Εταιρείας, όπως προκύπτει από την ανάλυση των αριθμοδεικτών, κρίνεται ιδιαίτερα ικανοποιητική. Παρατίθενται κατωτέρω οι αντιπροσωπευτικοί χρηματοοικονομικοί αριθμοδείκτες για την κλειόμενη και την προηγούμενη χρήση, μέσω των οποίων η Διοίκηση παρακολουθεί την αποδοτικότητα και τη ρευστότητα της Εταιρείας.

Το σύνολο του ενεργητικού τη χρήση που έκλεισε την 31.12.2024 διαμορφώθηκε σε ποσό € 751.137 έναντι ποσού € 760.854 κατά τη συγκριτική χρήση.

Οι αριθμοδείκτες ρευστότητας και κυκλοφοριακής ταχύτητας διαμορφώθηκαν ως εξής:

	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023 (Αναπροσ.)
Γενική ρευστότητα	1,98	1,60
Ταμειακή ρευστότητα	0,87	0,41
Κεφάλαιο κίνησης	328.320	282.641
Κυκλοφοριακή ταχύτητα απαιτήσεων	2,09	2,14
Μέσο διάστημα είσπραξης απαιτήσεων (σε ημέρες)	174,86	170,31

Οι αριθμοδείκτες κεφαλαιακής διάρθρωσης διαμορφώθηκαν ως εξής:

	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023 (Αναπροσ.)
Ίδια προς Ξένα κεφάλαια	0,76	0,50
Ίδια προς Συνολικά κεφάλαια	0,43	0,33

5. Μετοχικό/Εταιρικό κεφάλαιο

Την χρήση που έκλεισε την 31^η Δεκεμβρίου 2024 η νομική μορφή της Εταιρείας ήταν Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία. Η μετατροπή της σε Ανώνυμη Εταιρεία ολοκληρώθηκε εντός της χρήσης 2025, όπως αναλύεται στην παράγραφο 11 της παρούσας Έκθεσης. Συνεπώς, την ημερομηνία κλεισίματος της χρήσης δεν υφίστανται μετοχές, αλλά εταιρικά μερίδια. Το

μετοχικό/εταιρικό κεφάλαιο της Εταιρείας την 31^η Δεκεμβρίου 2024 ανέρχεται στο ποσό € 1.000,00 (**2023**: € 1.000,00) και διαιρείται σε 1.000 εταιρικά μερίδια, ονομαστικής αξίας € 1,00 έκαστο.

6. Μη χρηματοοικονομική πληροφόρηση

Η Εταιρεία επιδιώκει να αναπτύσσεται μέσα από τη συνεχή προσπάθεια για επέκταση και βελτίωση των υπηρεσιών της, με υπεύθυνο τρόπο, συμβάλλοντας στην ευημερία των ανθρώπων της, φροντίζοντας για το περιβάλλον και υποστηρίζοντας την τοπική κοινωνία δίπλα στην οποία δραστηριοποιείται.

Η VITAMIN MEDIA A.E. έχει στρατηγικά επιλέξει να λειτουργεί με τρόπο υπεύθυνο και να αναλαμβάνει τις ευθύνες για τις όποιες επιπτώσεις έχει η λειτουργία της απέναντι σε όλα τα ενδιαφερόμενα μέρη στα οποία απευθύνεται και επηρεάζει. Στο πλαίσιο αυτό, υλοποιούνται συστηματικά με το ισχύον νομικό και κανονιστικό πλαίσιο, μια σειρά από δράσεις, με στόχο:

- τη λειτουργία της Εταιρείας με σεβασμό στο περιβάλλον,
- τους εργαζόμενους,
- τους πελάτες,
- τους προμηθευτές,
- τις τοπικές κοινωνίες,
- και τις κρατικές αρχές

Οι αρχές της βιώσιμης ανάπτυξης αποτελούν οδηγό στη χάραξη της επιχειρηματικής στρατηγικής της Εταιρείας, η οποία υλοποιείται στη βάση της οικονομικής ανάπτυξης, της ευημερίας των εργαζομένων, της περιβαλλοντικής υπευθυνότητας και της κοινωνικής ευαισθησίας.

Υπευθυνότητα για τους ανθρώπους της

Η Εταιρεία σέβεται τις Διεθνείς Αρχές Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων που συμπεριλαμβάνονται στη Διεθνή Διακήρυξη για τα Ανθρώπινα Δικαιώματα του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών και ειδικότερα μεταξύ άλλων τις αρχές:

- της ίσης μεταχείρισης
- σεβασμού των ανθρωπίνων δικαιωμάτων
- της διαφορετικότητας
- της παροχής ίσων ευκαιριών προς όλους τους εργαζόμενους της και
- της αποφυγής χρήσης παιδικής ή καταναγκαστικής εργασίας.

Σύμφωνα με την πολιτική της Εταιρείας, κανενός είδους διάκριση δεν γίνεται αποδεκτή με βάση το φύλο ή άλλα χαρακτηριστικά. Το κοινωνικό ή εθνικό υπόβαθρο, οι πολιτικές ή οι θρησκευτικές πεποιθήσεις, η ηλικία, οι σεξουαλικές προτιμήσεις, η φυσική ικανότητα και το φύλο δεν αποτελούν κριτήρια αξιολόγησης των εργαζομένων, αλλά ευκαιρία για νέες καινοτομίες και καλύτερα αποτελέσματα.

Επιπλέον, η Εταιρεία δεσμεύεται για τη διαφύλαξη ενός υγιούς και ασφαλούς περιβάλλοντος εργασίας και υλοποιεί δράσεις προκειμένου να εξαλειφθούν οι συνθήκες που θα μπορούσαν να οδηγήσουν σε κάποιο συμβάν. Η διατήρηση ενός ασφαλούς εργασιακού περιβάλλοντος απαιτεί τη συνεχή συνεργασία όλων των εργαζομένων και σε αυτό το πλαίσιο επενδύει σημαντικά στη συνεχή ενημέρωση και εκπαίδευση σε θέματα υγείας και ασφάλειας.

Τέλος, η Εταιρεία τηρεί με συνέπεια τις διατάξεις της εργατικής και ασφαλιστικής νομοθεσίας.

Φροντίδα για το περιβάλλον

Η Εταιρεία, αναγνωρίζει τις υποχρεώσεις της απέναντι στο περιβάλλον και της ανάγκης συνεχούς βελτίωσης των περιβαλλοντικών επιδόσεών της, έτσι ώστε να επιτυγχάνει μια ισορροπημένη οικονομική ανάπτυξη σε αρμονία με την προστασία του περιβάλλοντος. Η περιβαλλοντική πολιτική της, εστιάζεται στα ακόλουθα:

- Προτεραιότητα στην ανακύκλωση των αναλωσίμων και των συσκευασιών αυτών.
- Εξοικονόμηση ενέργειας με την ανάπτυξη συστήματος παρακολούθησης της κατανάλωσης φυσικών πόρων.
- Διαρκή ενημέρωση του προσωπικού σε θέματα περιβάλλοντος.
- Εκπαίδευση των εργαζομένων σε θέματα προστασίας του περιβάλλοντος.

Οι δραστηριότητες της Εταιρείας δεν έχουν περιβαλλοντικό αποτύπωμα. Όλες οι δραστηριότητες εκτελούνται σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, τις απαιτήσεις και προδιαγραφές προστασίας του περιβάλλοντος καθώς η Εταιρεία αναγνωρίζει τη σημασία της συμβολής της στην προσπάθεια καταπολέμησης της κλιματικής αλλαγής, και για το λόγο αυτό καταβάλλει κάθε δυνατή προσπάθεια για την προστασία του περιβάλλοντος. Τέλος, επιδιώκεται συνεχώς η επίτευξη των δραστηριοτήτων της Εταιρείας, κάνοντας χρήση προϊόντων φιλικών προς το περιβάλλον σε όσο το δυνατό μεγαλύτερη αναλογία προς τα αντίστοιχα συμβατικά προϊόντα.

Στα πλαίσια λειτουργίας των δραστηριοτήτων της Εταιρείας, στόχος της Διοίκησης αποτελεί η όσο το δυνατό λιγότερη κατανάλωση πόρων, όπου και με την εφαρμογή των κατωτέρω πολιτικών, στοχεύοντας στη μείωση της κατανάλωσης ενέργειας της Εταιρείας.

- Ανακύκλωση υλικών και αναλωσίμων. Τα απορρίμματα όπως π.χ. χαρτί, toner και οικιακές μπαταρίες ανακυκλώνονται σε τακτική βάση συμβάλλοντας στη μείωση της άμεσης περιβαλλοντικής επίδρασης.
- Χρήση λαμπών τεχνολογίας LED σε όλους τους χώρους της Εταιρείας μειώνοντας την κατανάλωση ενέργειας.
- Διαρκή ενημέρωση του προσωπικού σε θέματα περιβάλλοντος.
- Εκπαίδευση των εργαζομένων σε θέματα προστασίας του περιβάλλοντος.

Φροντίδα για την κοινωνία

Η Εταιρεία αναπτύσσει προγράμματα και υλοποιεί δράσεις για την υποστήριξη της τοπικής κοινωνίας είτε αυτόνομα ως Εταιρεία είτε σε συνεργασία με Μη Κερδοσκοπικούς Οργανισμούς.

7. Σημαντικά γεγονότα της κλειόμενης χρήσης

Στα πλαίσια της στρατηγικής ανάπτυξης και του σχεδίου εξωστρέφειας της Εταιρείας, η Διοίκηση αποφάσισε τη χρήση των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) ως πλαίσιο κατάρτισης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων. Έτσι, από την κλειόμενη χρήση, η Εταιρεία συντάσσει τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της καθώς και τις αντίστοιχες σημειώσεις που αναφέρονται στην περαιτέρω ανάλυση των οικονομικών συναλλαγών της με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ).

8. Προοπτικές για το τρέχον έτος

Η συνεχιζόμενη αύξηση των τιμών ενέργειας σε πανευρωπαϊκό επίπεδο, έχει επιφέρει σημαντικές πιέσεις στο κόστος λειτουργίας της Εταιρείας. Οι επιπτώσεις αυτές δεν περιορίζονται μόνο στο λειτουργικό κόστος, αλλά επηρεάζουν και τη γενικότερη στρατηγική ανάπτυξης της Εταιρείας.

Σε αυτό το πλαίσιο, η Διοίκηση της Εταιρείας παρακολουθεί στενά τις εξελίξεις, υιοθετώντας προληπτικά μέτρα για την αντιμετώπιση των προκλήσεων. Συγκεκριμένα, η Εταιρεία επενδύει στην ενίσχυση της αποδοτικότητας, μέσω της εφαρμογής νέων τεχνολογιών και της αναδιάρθρωσης κρίσιμων λειτουργιών, ώστε να διατηρήσει υψηλά επίπεδα ανταγωνιστικότητας. Παράλληλα, η Διοίκηση εστιάζει στη διαφοροποίηση της βάσης των προμηθευτών, προκειμένου να μειώσει την έκθεση σε ρίσκα που σχετίζονται με την ενεργειακή κρίση.

Ο κυριότερος στόχος της διοίκησης για την επόμενη χρήση είναι η ανάπτυξη του δικτύου των πωλήσεων, μέσα από καινοτόμες προσφερόμενες υπηρεσίες σε παλιούς και νέους πελάτες, η βελτίωση του περιθωρίου μικτού και καθαρού κέρδους καθώς και η αειφόρος ανάπτυξη. Η Διοίκηση σχεδιάζει την ενίσχυση των πωλήσεων μέσω της διεύρυνσης της πελατειακής βάσης, της εξωστρέφειας, της ανάπτυξης νέων υπηρεσιών, του σχεδίου στρατηγικής ανάπτυξης καθώς και της εξειδίκευσης σε αγορές υψηλής ζήτησης.

9. Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Τα συνδεδεμένα μέρη της Εταιρείας περιλαμβάνουν τις από κοινού ελεγχόμενες επιχειρήσεις καθώς επίσης και τα βασικά μέλη της διοίκησης. Για τη χρήση που έκλεισε την 31^η Δεκεμβρίου 2024, καθώς και για τη συγκριτική χρήση που έκλεισε την 31^η Δεκεμβρίου 2023, δεν υφίσταντο συνδεδεμένες εταιρείες.

Επιπλέον, για τη χρήση 2024 οι παροχές προς τα διευθυντικά στελέχη της Εταιρείας και τα λοιπά συνδεδεμένα μέρη όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24 ανήλθαν σε ποσό € 0,00 (**2023**: €

0,00). Τόσο κατά την κλειόμενη χρήση 31/12/2024 όσο και κατά τη συγκριτική 31/12/2023 δεν υπάρχουν απαιτήσεις και υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη.

10. Πληροφορίες που αναφέρονται στην απόκτηση ιδίων εταιρικών μεριδίων

Η Εταιρεία κατά την διάρκεια της χρήσης 2024 δεν έχει αποκτήσει ίδια εταιρικά μερίδια είτε η ίδια είτε με πρόσωπο που ενεργεί στο όνομά του αλλά για λογαριασμό της.

11. Σημαντικά γεγονότα που συνέβησαν από τη λήξη της χρήσης μέχρι την ημερομηνία έγκρισης της έκθεσης των Διαχειριστών

Μετασχηματισμός εταιρικής μορφής

Στις 04/02/2025 καταχωρήθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.), με Κωδικό Αριθμό Καταχώρισης (Κ.Α.Κ.) 5272574 και αριθμό πρωτοκόλλου 3549655/04-02-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Δ/σης ΓΕΜΗ & ΥΜΣ του ΕΒΕΘ, με την οποία εγκρίθηκε η σύσταση της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία «ΜΑΡΑΞ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και το διακριτικό τίτλο «VITAMIN MEDIA», προερχόμενη από μετατροπή της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας με την επωνυμία «ΜΑΡΑΞ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και το διακριτικό τίτλο «VITAMIN MEDIA». Η καθαρή εύλογη αξία της μετατρεπόμενης Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας στην ιδρυόμενη Ανώνυμη Εταιρία πόσου € 329.212 εμφανίζεται στην από 22.01.2025 Έκθεση Εκτίμησης της εύλογης αξίας, που συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4601/2019, του άρθρου 17 του Ν. 4548/2018 και του Ν. 4935/2022 και η οποία υποβλήθηκε σε δημοσιότητα κατ' εφαρμογή του Άρθρου 123 του Ν. 4601/2019. Από το ανωτέρω ποσό, ποσό € 100.000 αποτέλεσε το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας και το υπόλοιπο ποσό € 229.212 είχε αχθεί σε λογαριασμό τακτικού αποθεματικού κατά το ποσό € 5.069 και κερδών εις νέον κατά ποσό € 224.143.

Πώληση του 70% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας στην SOFTWeb-Adaptive I.T. Solutions Ανώνυμη Εταιρία

Στις 06/02/2025 ολοκληρώθηκε η εξαγορά του 70% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας από την «SOFTWeb-Adaptive I.T. Solutions Ανώνυμη Εταιρία». Η εξαγορά πραγματοποιείται έναντι συνολικού τιμήματος ποσού € 655.200. Η συνεργασία αυτή ενώνει δύο ηγέτες της αγοράς, δημιουργώντας μια μοναδική δύναμη που συνδυάζει τεχνολογία αιχμής και δημιουργικές στρατηγικές. Στόχος της στρατηγικής αυτής συνεργασίας είναι η παροχή ολοκληρωμένων λύσεων που καλύπτουν τόσο τις τεχνολογικές όσο και τις επικοινωνιακές ανάγκες των επιχειρήσεων. Με βασικό όραμα τον ψηφιακό μετασχηματισμό των πελατών του, ο όμιλος φιλοδοξεί να καθιερωθεί ως ο μόνος πάροχος στην Ελλάδα που διαθέτει την τεχνογνωσία και τη δυναμική να προσφέρει τέτοιου είδους ολοκληρωμένες υπηρεσίες.

Η επόμενη ημέρα σηματοδοτεί τη δημιουργία ενός καινοτόμου περιβάλλοντος που θα παρέχει στους πελάτες του προηγμένα ψηφιακά εργαλεία, στρατηγική επικοινωνίας και προβολής, και παράλληλα θα δημιουργεί αξία για τους μετόχους του ομίλου, ενισχύοντας την ανταγωνιστικότητα και την εμπορική του υπεροχή. Ο όμιλος φιλοδοξεί να αναδειχθεί σε ηγέτη στον τομέα του ψηφιακού μετασχηματισμού, διαμορφώνοντας νέα πρότυπα για το πώς οι επιχειρήσεις εκσυγχρονίζονται και αναπτύσσονται.

Αλλαγή επωνυμίας Εταιρείας

Στις 13/02/2025 καταχωρίσθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.), με Κωδικό Αριθμό Καταχώρισης (Κ.Α.Κ.) 5281748 και αριθμό πρωτοκόλλου 3556627/13-02-2025, η Απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης ΓΕΜΗ και ΥΜΣ του Επιμελητηρίου με την οποία εγκρίθηκε η

τροποποίηση του άρθρου 1 «Επωνυμία» του καταστατικού της Εταιρείας. Η Επωνυμία της Εταιρείας είναι «VITAMIN MEDIA A.E.» και διακριτικός τίτλος «VITAMIN MEDIA». Για τις συναλλαγές της, η Εταιρεία με φυσικά ή νομικά πρόσωπα της αλλοδαπής θα χρησιμοποιεί την επωνυμία «VITAMIN MEDIA S.A.» και το διακριτικό τίτλο «VITAMIN MEDIA».

- **Ζημιογόνα γεγονότα, τα οποία επιβάλλουν προσαρμογή των στοιχείων του Ισολογισμού.**

Δεν υπάρχουν τέτοια γεγονότα.

- **Ζημιογόνα γεγονότα, τα οποία δεν επιβάλλουν προσαρμογή των στοιχείων του Ισολογισμού, αλλά πρέπει να γνωστοποιηθούν.**

Δεν υπάρχουν τέτοια γεγονότα.

- **Γεγονότα που φανερώνουν ότι η Εταιρεία αντιμετωπίζει πρόβλημα στη συνέχιση της δραστηριότητας.**

Δεν υπάρχουν τέτοια γεγονότα.

- **Ενδεχόμενα ζημιογόνα γεγονότα που αναμένεται να προκύψουν κατά το χρόνο υποβολής της Έκθεσης.**

Δεν συνέβησαν τέτοια γεγονότα.

Θεσσαλονίκη, 28 Αυγούστου 2025

Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΠΑΡΧΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

1. Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης

Ποσά σε €	Σημ.	31/12/2024	31/12/2023 (Αναπροσ.)	1/1/2023 (Αναπροσ.)
<u>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</u>				
Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.3	7.029	4.473	1.951
Δικαιώματα χρήσης παγίων	5.4	78.807	-	-
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	5.5	474	-	-
Σύνολο Μη Κυκλοφορούντων		86.309	4.473	1.951
Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία				
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	5.6	207.298	369.708	364.020
Λοιπές απαιτήσεις	5.7	163.137	190.495	37.460
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	5.8	294.393	196.178	192.281
Σύνολο Κυκλοφορούντων		664.828	756.381	593.760
Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων		751.137	760.854	595.712
Ποσά σε €		31/12/2024	31/12/2023 (Αναπροσ.)	1/1/2023 (Αναπροσ.)
<u>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</u>				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.9	1.000	1.000	1.000
Αποθεματικά		12.118	8.648	6.712
Αποτελέσματα εις νέον		310.037	244.119	207.329
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		323.155	253.768	215.041
<u>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</u>				
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Υποχρεώσεις παροχών αποχώρησης προσωπικού	5.10	1.068	-	-
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.11	23.309	33.346	48.904
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	5.12	67.098	-	-
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		91.474	33.346	48.904
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	5.11	10.038	15.558	1.096
Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις	5.13	169.931	113.253	199.609
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	5.12	12.794	-	-
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		20.658	-	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.14	123.087	344.929	131.062
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων		336.508	473.740	331.767
Σύνολο Υποχρεώσεων		427.982	507.086	380.671
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		751.137	760.854	595.712

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ετήσιων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

2. Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Συνολικών Εσόδων

Ποσά σε €	Σημ.	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023 (Αναπροσ.)
Κύκλος Εργασιών	5.15	971.297	1.030.532
Κόστος Πωληθέντων	5.16	(523.996)	(582.094)
Μικτό Κέρδος		447.301	448.438
Έξοδα Διοίκησης	5.17	(261.998)	(291.047)
Έξοδα Διάθεσης	5.18	(87.333)	(97.016)
Άλλα Έσοδα / (Έξοδα)	5.19	(2.180)	(6.343)
Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων		95.790	54.032
Χρηματοοικονομικά Έσοδα / (Έξοδα)	5.20	(6.218)	(2.191)
Κέρδη / (Ζημίες) προ φόρων		89.572	51.841
Φόρος Εισοδήματος	5.21	(20.658)	(13.114)
Αναβαλλόμενος φόρος	5.21	474	-
Αποτελέσματα μετά από φόρους (α)		69.387	38.727
Ποσά που δεν αναταξινομούνται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους			
Σχηματισμός αποθεματικού αναλογιστικών κερδών/ζημιών		-	-
Αναβαλλόμενη φορολογία αναλογιστικών κερδών/ζημιών		-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους (β)		-	-
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα (α + β)		69.387	38.727

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ετήσιων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

3. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Τακτικό Αποθεματικό	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2023	1.000	6.712	207.329	215.041
Μεταβολή από ΕΛΠ σε ΔΛΠ	-	-	-	-
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2023 (Αναπροσαρμοσμένο)	1.000	6.712	207.329	215.041
<i>Μεταβολές περιόδου</i>				
Σχηματισμός Τακτικού Αποθεματικού	-	1.936	(1.936)	-
Αποτελέσματα περιόδου	-	-	38.727	38.727
Υπόλοιπο την 31η Δεκεμβρίου 2023	1.000	8.648	244.119	253.768
<i>Μεταβολές περιόδου</i>				
Σχηματισμός Τακτικού Αποθεματικού	-	3.469	(3.469)	-
Αποτελέσματα περιόδου	-	-	69.387	69.387
Υπόλοιπο την 31η Δεκεμβρίου 2024	1.000	12.118	310.037	323.155

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ετήσιων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

4. Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Ποσά σε €	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023 (Αναπροσ.)
Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	89.572	51.841
Πλέον/Μείον Προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις	8.582	6.231
Τόκους και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	6.218	2.191
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	104.372	60.263
(Αύξηση)/Μείωση σε:		
Απαιτήσεις	189.769	(158.724)
Υποχρεώσεις	(164.096)	127.511
Μείον:		
Καταβεβλημένοι φόροι		(13.114)
Τόκοι πληρωθέντες	(6.218)	(2.191)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	123.827	13.744
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(4.982)	(10.520)
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-	1.768
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες	(4.982)	(8.752)
Χρηματοοικονομικές δραστηριότητες		
Εξοφλήσεις δανειακών υποχρεώσεων	(15.558)	(1.096)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από μισθώσεις (χρεολύσια)	(5.071)	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες	(20.629)	(1.096)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης	98.215	3.897
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξη χρήσης	196.178	192.281
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	294.393	196.178

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ετήσιων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

5. Σημειώσεις επί των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

1. Γενικές πληροφορίες

Η Εταιρεία με την επωνυμία «VITAMIN MEDIA A.E.» και το διακριτικό τίτλο «VITAMIN MEDIA» (στο εξής η «Εταιρεία») ιδρύθηκε την 10^η Νοεμβρίου 2020 με τη νομική μορφή της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας, μέσω της Υπηρεσίας Μίας Στάσης του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) και έλαβε Αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 157068004000 και Αριθμό Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 801448457. Ως ημερομηνία λήξης της εκάστοτε διαχειριστής χρήσης ορίστηκε η 31^η Δεκεμβρίου.

Στις 04/02/2025 καταχωρήθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.), με Κωδικό Αριθμό Καταχώρισης (Κ.Α.Κ.) 5272574 και αριθμό πρωτοκόλλου 3549655/04-02-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Δ/σης ΓΕΜΗ & ΥΜΣ του ΕΒΕΘ, με την οποία εγκρίθηκε η σύσταση της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία «ΜΑΡΑΞ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και το διακριτικό τίτλο «VITAMIN MEDIA», προερχόμενη από μετατροπή της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας με την επωνυμία «ΜΑΡΑΞ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και το διακριτικό τίτλο «VITAMIN MEDIA». Η καθαρή εύλογη αξία της μετατρεπόμενης Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας στην ιδρυόμενη Ανώνυμη Εταιρία πόσου € 329.212 εμφανίζεται στην από 22.01.2025 Έκθεση Εκτίμησης της εύλογης αξίας, που συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4601/2019, του άρθρου 17 του Ν. 4548/2018 και του Ν. 4935/2022 και η οποία υποβλήθηκε σε δημοσιότητα κατ' εφαρμογή του Άρθρου 123 του Ν. 4601/2019. Από το ανωτέρω ποσό, ποσό € 100.000 αποτέλεσε το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας και το υπόλοιπο ποσό € 229.212 είχε αχθεί σε λογαριασμό τακτικού αποθεματικού κατά το ποσό € 5.069 και κερδών εις νέον κατά ποσό € 224.143.

Στις 13/02/2025 καταχωρίσθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.), με Κωδικό Αριθμό Καταχώρισης (Κ.Α.Κ.) 5281748 και αριθμό πρωτοκόλλου 3556627/13-02-2025, η Απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης ΓΕΜΗ και ΥΜΣ του Επιμελητηρίου με την οποία εγκρίθηκε η

τροποποίηση του άρθρου 1 «Επωνυμία» του καταστατικού της Εταιρείας. Η Επωνυμία της Εταιρείας είναι «VITAMIN MEDIA A.E.» και διακριτικός τίτλος «VITAMIN MEDIA». Για τις συναλλαγές της, η Εταιρεία με φυσικά ή νομικά πρόσωπα της αλλοδαπής θα χρησιμοποιεί την επωνυμία «VITAMIN MEDIA S.A.» και το διακριτικό τίτλο «VITAMIN MEDIA».

Σκοπός της Εταιρείας είναι η παροχή των παρακάτω υπηρεσιών:

- Πλήρους διαφήμισης,
- Διάθεση διαφημιστικού χώρου σε εφημερίδες ηλεκτρονικής μορφής,
- Παραγωγή ταινιών προώθησης ή διαφημιστικών και βίντεο,
- Σχεδιασμός και ανάπτυξη τεχνολογιών της πληροφορίας για εφαρμογές,
- Εφαρμογές πληροφορικής,
- Παροχή επιχειρηματικών συμβουλών διαχείρισης,

- Παροχή συμβουλών σε θέματα μάρκετινγκ,
- Υπηρεσίες γραφίστα διαφημίσεων,
- Υπηρεσίες γραφίστα η μακετίστα, εκτός διαφήμισης,
- Διαφημιστικές φωτογραφίες και σχετικές φωτογραφικές υπηρεσίες,
- Διεξαγωγή σεμιναρίων επιμόρφωσης στελεχών επιχειρήσεων.

Η VITAMIN MEDIA A.E. εδρεύει στη Θεσσαλονίκη και συγκεκριμένα επί της οδού Παπαδημητρίου 4 (Τ.Κ. 55131) του Δήμου Καλαμαριάς του Νομού Θεσσαλονίκης.

Η Εταιρεία δεν διαθέτει υποκαταστήματα.

Στα πλαίσια της στρατηγικής ανάπτυξης και του σχεδίου εξωστρέφειας της Εταιρείας, η Διοίκηση αποφάσισε τη χρήση των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) ως πλαίσιο κατάρτισης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων. Έτσι, από την κλειόμενη χρήση, η Εταιρεία συντάσσει τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της καθώς και τις αντίστοιχες σημειώσεις που αναφέρονται στην περαιτέρω ανάλυση των οικονομικών συναλλαγών της με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ)

Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2024 (σε αυτές περιλαμβάνονται και οι αντίστοιχες αναθεωρημένες της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2023) εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 28/08/2025 και τελούν υπό την έγκριση της Γενικής Συνέλευσης.

Ο αριθμός προσωπικού της Εταιρείας την 31/12/2024 ανήλθε σε 27 άτομα (**2023**: 34 άτομα).

2. Βάση παρουσίασης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

2.1 Πλαίσιο Κατάρτισης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Οι συνημμένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις καλύπτουν την ετήσια χρήση από 1^η Ιανουαρίου 2024 έως 31^η Δεκεμβρίου 2024 και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) όπως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους και την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητας. Το νόμισμα λειτουργίας και παρουσίασης της Εταιρείας είναι το Ευρώ (€).

Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις υπόκεινται στις διατάξεις του Διεθνούς Προτύπου Χρηματοοικονομικής Αναφοράς ("ΔΠΧΑ") 1 "Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ", γιατί αποτελούν τις πρώτες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις οι οποίες έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ αφού έως την 31^η Δεκεμβρίου 2023 συντάσσονταν Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα ("ΕΛΠ" Ν. 4308/2014). Τα στοιχεία της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2023 και η Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΑ, την 1^η Ιανουαρίου 2023, παρουσιάζονται αναπροσαρμοσμένα βάσει των τροποποιήσεων αυτών.

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι κύριες προσαρμογές στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις των χρήσεων που έληξαν την 31^η Δεκεμβρίου 2023 και 31^η Δεκεμβρίου 2022 (αναφορά σε 1^η Ιανουαρίου 2023):

	31/12/2023	31/12/2022
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων, όπως είχαν προγενέστερα απεικονισθεί σύμφωνα με τα ΕΛΠ	253.768	215.041
<i>Προσαρμογές των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης</i>		
Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης	-	-
Επίδραση από την αναγνώριση δικαιωμάτων χρήσης & υποχρεώσεων μίσθωσης	-	-
<i>Σύνολο προσαρμογών</i>	-	-
Ίδια κεφάλαια, κατά τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς	253.768	215.041

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 01/01-31/12/2023 ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΠ και ΔΙΕΘΝΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ (ΔΠΧΑ)

<i>ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ (€)</i>	01/01-31/12/2023
Σύνολο Αποτελεσμάτων, όπως είχαν προγενέστερα απεικονισθεί σύμφωνα με τα ΕΛΠ	38.727
Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης	-
Επίδραση από την αναγνώριση δικαιωμάτων χρήσης & υποχρεώσεων μίσθωσης	-
<i>Σύνολο προσαρμογών</i>	-
Αποτελέσματα, κατά τα ΔΠΧΑ	38.727

Σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΑ 1 και των άλλων σχετικών προτύπων, η Εταιρεία εφαρμόσε τα Πρότυπα που ισχύουν για τις χρήσεις που λήγουν την 31 Δεκεμβρίου 2024 στα οικονομικά στοιχεία από 1 Ιανουαρίου 2023.

Η σύνταξη των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με ΔΠΧΑ απαιτεί την υιοθέτηση συγκεκριμένων εκτιμήσεων και παραδοχών. Απαιτεί επίσης την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση στο στάδιο της εφαρμογής των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Οι περιοχές που εμπεριέχουν υψηλότερο βαθμό κρίσης ή πολυπλοκότητας, ή οι περιοχές όπου οι υποθέσεις και οι εκτιμήσεις είναι σημαντικές στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις αναφέρονται κατωτέρω στη Σημείωση 2.4.

2.2 Υιοθέτηση νέων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων

Νέα Λογιστικά Πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες που έχουν υιοθετηθεί από την Εταιρεία.

Οι τροποποιήσεις και ερμηνείες που εφαρμόστηκαν για πρώτη φορά κατά το 2024 δεν είχαν σημαντικές επιπτώσεις στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις για το έτος που έληξε 31^η

Δεκεμβρίου 2024, εκτός αν αναφέρεται κάτι διαφορετικό. Σχετικές γνωστοποιήσεις παρατίθενται παρακάτω.

- **ΔΛΠ 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων**

Ταξινόμηση των Υποχρεώσεων ως Βραχυπρόθεσμες ή Μακροπρόθεσμες (Τροποποιήσεις). Οι τροποποιήσεις εφαρμόζονται αναδρομικά, για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2024. Οι τροποποιήσεις παρέχουν καθοδήγηση σχετικά με τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 1 για την ταξινόμηση των υποχρεώσεων ως βραχυπρόθεσμες ή μακροπρόθεσμες. Οι τροποποιήσεις διευκρινίζουν την έννοια του δικαιώματος αναβολής διακανονισμού υποχρέωσης, την απαίτηση να υπάρχει το δικαίωμα αυτό κατά την περίοδο αναφοράς και ότι η πρόθεση εξάσκησης του δικαιώματος από τη διοίκηση αλλά και το δικαίωμα αντισυμβαλλομένου για διακανονισμό της υποχρέωσης μέσω μεταβίβασης συμμετοχικών τίτλων της εταιρείας, δεν επηρεάζουν την βραχυπρόθεσμη ή μακροπρόθεσμη ταξινόμηση. Επίσης, οι τροποποιήσεις διευκρινίζουν ότι μόνο οι όροι συμμόρφωσης με τους οποίους μια οικονομική οντότητα πρέπει να συμμορφώνεται κατά ή πριν από την ημερομηνία αναφοράς, θα επηρεάσουν την ταξινόμηση μιας υποχρέωσης. Ακόμη, απαιτούνται πρόσθετες γνωστοποιήσεις για μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις που προκύπτουν από συμβάσεις δανείων που υπόκεινται στην τήρηση όρων συμμόρφωσης εντός δώδεκα μηνών από την περίοδο αναφοράς.

- **ΔΠΧΑ 16 Μισθώσεις: Υποχρέωση Μίσθωσης σε συμβάσεις πώλησης και επαναμίσθωσης (Τροποποιήσεις)**

Οι τροποποιήσεις ισχύουν για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2024. Οι τροποποιήσεις αποσκοπούν στη βελτίωση των απαιτήσεων που εφαρμόζει ο πωλητής-μισθωτής για την επιμέτρηση της υποχρέωσης μίσθωσης, που προκύπτει από μια συναλλαγή πώλησης και επαναμίσθωσης κατά το ΔΠΧΑ 16, ενώ δεν αλλάζει την λογιστική αντιμετώπιση για μισθώσεις που δεν σχετίζονται με συναλλαγές πώλησης και επαναμίσθωσης. Σύμφωνα με τις τροποποιήσεις, ο πωλητής-μισθωτής καθορίζει τις «πληρωμές μισθωμάτων» ή τις «αναθεωρημένες πληρωμές μισθωμάτων» ώστε να μην αναγνωρίζει κέρδος ή ζημιά που σχετίζεται με το δικαίωμα χρήσης που διατηρεί. Η εφαρμογή αυτών των απαιτήσεων δεν εμποδίζει τον πωλητή-μισθωτή να αναγνωρίσει, στα αποτελέσματα χρήσης, οποιοδήποτε κέρδος ή ζημιά που σχετίζεται με τη μερική ή πλήρη λύση μιας μίσθωσης. Οι τροποποιήσεις εφαρμόζονται αναδρομικά, σε συναλλαγές πώλησης και επαναμίσθωσης που πραγματοποιούνται μετά την ημερομηνία αρχικής εφαρμογής, που είναι η αρχή της ετήσιας περιόδου αναφοράς κατά την οποία η οικονομική οντότητα εφάρμοσε για πρώτη φορά το ΔΠΧΑ 16.

- **ΔΛΠ 7 Κατάσταση Ταμειακών Ροών και ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα**

Γνωστοποιήσεις – Συμφωνίες χρηματοδότησης της εφοδιαστικής αλυσίδας (Τροποποιήσεις). Οι τροποποιήσεις ισχύουν για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2024. Οι τροποποιήσεις συμπληρώνουν τις απαιτήσεις που υπάρχουν ήδη στα ΔΠΧΑ και απαιτούν από την οικονομική οντότητα να γνωστοποιεί τους όρους και τις συνθήκες των συμφωνιών χρηματοδότησης της εφοδιαστικής αλυσίδας. Επιπρόσθετα, οι οντότητες υποχρεούνται να γνωστοποιούν στην αρχή και στο τέλος της περιόδου αναφοράς τη λογιστική αξία των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων των συμφωνιών χρηματοδότησης και τα κονδύλια στα οποία παρουσιάζονται οι εν λόγω υποχρεώσεις, καθώς και τη λογιστική αξία των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων και τα κονδύλια παρουσίασής τους, για τα οποία οι πάροχοι χρηματοδότησης έχουν ήδη διακανονίσει τις αντίστοιχες εμπορικές υποχρεώσεις. Οι οντότητες θα πρέπει επίσης να γνωστοποιούν το είδος και την επίδραση των μη ταμειακών μεταβολών στην λογιστική αξία των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων των συμφωνιών χρηματοδότησης, οι οποίες εμποδίζουν τη συγκρισιμότητα της λογιστικής αξίας των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων. Επιπλέον, οι τροποποιήσεις απαιτούν από την οικονομική οντότητα να γνωστοποιεί στην αρχή και στο τέλος της περιόδου αναφοράς το εύρος των ημερομηνιών λήξης πληρωμής των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων των συμφωνιών χρηματοδότησης καθώς και των συγκρίσιμων εμπορικών υποχρεώσεων που δεν αποτελούν μέρος αυτών των συμφωνιών.

Πρότυπα που έχουν εκδοθεί αλλά δεν έχουν εφαρμογή στην παρούσα λογιστική περίοδο και δεν έχουν υιοθετηθεί νωρίτερα

Η Εταιρεία δεν έχει υιοθετήσει κάποιο από τα παρακάτω πρότυπα, διερμηνείες ή τροποποιήσεις τα οποία έχουν εκδοθεί αλλά δεν έχουν εφαρμογή στην παρούσα λογιστική περίοδο. Επιπλέον η Εταιρεία βρίσκεται σε διαδικασία αξιολόγησης όλων των προτύπων και των διερμηνειών ή τροποποιήσεων που έχουν εκδοθεί αλλά δεν είχαν εφαρμογή στην παρούσα περίοδο.

- **ΔΛΠ 21 Οι επιδράσεις μεταβολών των τιμών συναλλάγματος: Έλλειψη ανταλλαξιμότητας (Τροποποιήσεις)**

Οι τροποποιήσεις ισχύουν για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2025, ενώ επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή. Οι τροποποιήσεις προσδιορίζουν τον τρόπο με τον οποίο μια οικονομική οντότητα θα πρέπει να εκτιμήσει εάν ένα νόμισμα είναι ανταλλάξιμο και πώς θα πρέπει να προσδιορίζει μια τρέχουσα συναλλαγματική ισοτιμία όταν δεν υπάρχει ανταλλαξιμότητα. Ένα νόμισμα θεωρείται ανταλλάξιμο με ένα άλλο νόμισμα, όταν η οικονομική οντότητα μπορεί να αποκτήσει το άλλο νόμισμα εντός ενός χρονικού πλαισίου που επιτρέπει μια κανονική διοικητική καθυστέρηση και μέσω μίας αγοράς ή ενός μηχανισμού ανταλλαγής, όπου μια συναλλαγή ανταλλαγής θα δημιουργούσε εκτελεστέα δικαιώματα και υποχρεώσεις. Εάν ένα νόμισμα δεν είναι ανταλλάξιμο σε άλλο νόμισμα, η οικονομική οντότητα απαιτείται να εκτιμήσει την τρέχουσα συναλλαγματική ισοτιμία κατά την ημερομηνία

επιμέτρησης. Ο στόχος της οντότητας, κατά την εκτίμηση της τρέχουσας συναλλαγματικής ισοτιμίας, είναι να αντικατοπτρίζει κατά την ημερομηνία επιμέτρησης, την ισοτιμία στην οποία θα γινόταν μια ομαλή συναλλαγή ανταλλαγής μεταξύ των συμμετεχόντων στην αγορά υπό τις επικρατούσες οικονομικές συνθήκες. Οι τροποποιήσεις σημειώνουν ότι μια οικονομική οντότητα μπορεί να χρησιμοποιήσει μια παρατηρήσιμη συναλλαγματική ισοτιμία χωρίς προσαρμογή ή άλλη τεχνική εκτίμησης. Η εκτίμηση της διοίκησης είναι ότι δεν θα υπάρξει σημαντική επίδραση από αυτές τις τροποποιήσεις στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις. Οι τροποποιήσεις έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα και ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις – Κατάταξη και Επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών Μέσων (Τροποποιήσεις)**

Οι τροποποιήσεις ισχύουν για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2026. Επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή είτε όλων των τροποποιήσεων ταυτόχρονα είτε τον τροποποιήσεων που σχετίζονται μόνο με την κατάταξη των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων με υποχρέωση σχετικής γνωστοποίησης. Οι τροποποιήσεις διευκρινίζουν ότι μια χρηματοοικονομική υποχρέωση διαγράφεται κατά την «ημερομηνία διακανονισμού», όταν δηλαδή η σχετική υποχρέωση εκπληρώνεται, ακυρώνεται, εκπνέει ή πληροί τις προϋποθέσεις για παύση αναγνώρισης. Επίσης, εισάγουν μια επιλογή λογιστικής πολιτικής για την παύση αναγνώρισης υποχρεώσεων που διακανονίζονται μέσω συστημάτων ηλεκτρονικών πληρωμών, πριν από την ημερομηνία διακανονισμού, εάν πληρούνται συγκεκριμένες προϋποθέσεις. Επιπλέον, οι τροποποιήσεις διευκρινίζουν τον τρόπο αξιολόγησης των χαρακτηριστικών (περιβαλλοντικά, κοινωνικά και σχετικά με τη διακυβέρνηση (ESG) ή παρόμοια χαρακτηριστικά) των συμβατικών ταμειακών ροών των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων. Τέλος, διευκρινίζουν τον χειρισμό των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων χωρίς δικαίωμα αναγωγής και των συμβατικά συνδεδεμένων μέσων και απαιτούν πρόσθετες γνωστοποιήσεις σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 7 για χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις με αναφορές σε ενδεχόμενα γεγονότα (συμπεριλαμβανομένων των ESG) και συμμετοχικούς τίτλους που ταξινομούνται στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εισοδημάτων. Οι τροποποιήσεις δεν έχουν ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 9 Χρηματοοικονομικά Μέσα και ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις – Συμβάσεις Ηλεκτρικής Ενέργειας Εξαρτώμενης από τη Φύση (Τροποποιήσεις)**

Οι τροποποιήσεις ισχύουν για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2026, ενώ επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή. Οι τροποποιήσεις, (α) διευκρινίζουν την εφαρμογή των απαιτήσεων σχετικά με συμβάσεις αγοράς ή πώλησης μη χρηματοοικονομικών στοιχείων που συνάφθηκαν και συνεχίζουν να κατέχονται για την παραλαβή ή την παράδοση μη χρηματοοικονομικού στοιχείου σύμφωνα με τις αναμενόμενες

ανάγκες της οικονομικής οντότητας για αγορά, πώληση, ή ίδια χρήση "own use", (β) επιτρέπουν τη λογιστική αντιστάθμισης εάν τα συμβόλαια που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των τροποποιήσεων χρησιμοποιούνται ως μέσα αντιστάθμισης, και (γ) εισάγουν νέες απαιτήσεις γνωστοποίησης για να επιτρέψουν στους επενδυτές να κατανοήσουν τον αντίκτυπο αυτών των συμβολαίων στην οικονομική απόδοση και τις ταμειακές ροές μιας οικονομικής οντότητας. Οι διευκρινίσεις σχετικά με τις απαιτήσεις "own use" εφαρμόζονται αναδρομικά, ενώ η καθοδήγηση που επιτρέπει τη λογιστική αντιστάθμισης εφαρμόζεται μελλοντικά για νέες σχέσεις αντιστάθμισης που ορίζονται την ή μετά την ημερομηνία αρχικής εφαρμογής. Οι τροποποιήσεις δεν έχουν ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 18 – Παρουσίαση και Γνωστοποιήσεις στις Οικονομικές Καταστάσεις**

Το ΔΠΧΑ 18 εισάγει νέες απαιτήσεις παρουσίασης στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης. Απαιτεί από την οικονομική οντότητα να κατατάσσει όλα τα έσοδα και έξοδα της κατάστασης αποτελεσμάτων χρήσης σε μία από τις πέντε κατηγορίες: λειτουργικά, επενδυτικά, χρηματοδοτικά, φόροι εισοδήματος και διακοπτόμενες δραστηριότητες. Αυτές οι κατηγορίες συμπληρώνονται από τις απαιτήσεις για παρουσίαση καθορισμένων συνόλων και υποσυνόλων, όπως «λειτουργικό κέρδος ή ζημιά», «κέρδος ή ζημιά προ χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων και φόρων εισοδήματος» και «κέρδος ή ζημιά». Απαιτεί επίσης τη γνωστοποίηση μέτρων απόδοσης που καθορίζονται από τη διοίκηση και περιλαμβάνει νέες απαιτήσεις για ομαδοποίηση και περαιτέρω ανάλυση οικονομικών πληροφοριών με βάση τους προσδιορισμένους «ρόλους» των κύριων οικονομικών καταστάσεων και των σημειώσεων. Επιπλέον, υπάρχουν επακόλουθες τροποποιήσεις σε άλλα λογιστικά πρότυπα. Το ΔΠΧΑ 18 τίθεται σε ισχύ για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2027 και επιτρέπεται η νωρίτερη εφαρμογή. Απαιτείται αναδρομική εφαρμογή τόσο στις ετήσιες όσο και στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις. Το πρότυπο δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 19 – θυγατρικές εταιρείες που δεν αποτελούν εταιρείες δημοσίου ενδιαφέροντος – Γνωστοποιήσεις**

Το ΔΠΧΑ 19 επιτρέπει στις θυγατρικές εταιρείες που δεν αποτελούν εταιρείες δημοσίου ενδιαφέροντος να εφαρμόζουν τα ΔΠΧΑ με μειωμένες απαιτήσεις γνωστοποίησης, εάν η μητρική τους εταιρεία (είτε τελική είτε ενδιάμεση) εκδίδει για δημόσια χρήση ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, οι οποίες συμμορφώνονται με τα ΔΠΧΑ. Οι θυγατρικές αυτές εταιρείες πρέπει να εφαρμόζουν τις απαιτήσεις αναγνώρισης, επιμέτρησης και παρουσίασης των λοιπών ΔΠΧΑ. Εκτός εάν ορίζεται διαφορετικά, οι θυγατρικές εταιρείες που επιλέγουν να εφαρμόσουν το ΔΠΧΑ 19 δεν θα χρειαστεί να εφαρμόσουν τις απαιτήσεις γνωστοποίησης στα λοιπά ΔΠΧΑ. Το πρότυπο τίθεται σε ισχύ για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2027 και επιτρέπεται η νωρίτερη εφαρμογή. Το πρότυπο δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **Ετήσιες Βελτιώσεις στα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) – Τόμος 11**

Η διαδικασία ετήσιων βελτιώσεων του ΣΔΛΠ ασχολείται με μη-επείγουσες, αλλά απαραίτητες, διευκρινίσεις και τροποποιήσεις στα ΔΠΧΑ. Τον Ιούλιο του 2024, το ΣΔΛΠ εξέδωσε τις Ετήσιες Βελτιώσεις στα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) - Τόμος 11. Μια οικονομική οντότητα πρέπει να εφαρμόσει αυτές τις τροποποιήσεις για ετήσιες περιόδους αναφοράς που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2026. Οι Ετήσιες Βελτιώσεις στα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) - Τόμος 11, περιλαμβάνουν τροποποιήσεις στα ΔΠΧΑ 1, ΔΠΧΑ 7, ΔΠΧΑ 9, ΔΠΧΑ 10 και ΔΛΠ 7. Αυτές οι τροποποιήσεις στοχεύουν στη διευκρίνιση της διατύπωσης, στη διόρθωση μικρών ακούσιων συνεπειών, παραλείψεων ή αντιθέσεων μεταξύ των απαιτήσεων στα πρότυπα. Το πρότυπο δεν έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

- **ΔΠΧΑ 10 Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις και ΔΛΠ 28 Επενδύσεις σε Συγγενείς επιχειρήσεις και Κοινοπραξίες - Τροποποίηση: Πώληση ή εισφορά περιουσιακών στοιχείων μεταξύ ενός επενδυτή και της συγγενούς του εταιρείας ή της κοινοπραξίας του**

Οι τροποποιήσεις αντιμετωπίζουν μια αναγνωρισμένη ασυνέπεια μεταξύ των απαιτήσεων του ΔΠΧΑ 10 και εκείνες του ΔΛΠ 28, για την αντιμετώπιση της πώλησης ή της εισφοράς των περιουσιακών στοιχείων μεταξύ του επενδυτή και της συγγενούς του εταιρείας ή της κοινοπραξίας του. Η κύρια συνέπεια των τροποποιήσεων είναι ότι ένα πλήρες κέρδος ή η ζημία αναγνωρίζεται όταν η συναλλαγή περιλαμβάνει μια επιχείρηση (είτε στεγάζεται σε μια θυγατρική είτε όχι). Ένα μερικό κέρδος ή η ζημία αναγνωρίζεται όταν η συναλλαγή περιλαμβάνει στοιχεία ενεργητικού που δεν συνιστούν επιχείρηση, ακόμη και αν τα στοιχεία αυτά στεγάζονται σε θυγατρική. Το Δεκέμβριο του 2015 το ΣΔΛΠ ανέβαλε επ' αόριστο την ημερομηνία εφαρμογής της τροποποίησης αυτής, αναμένοντας το αποτέλεσμα του έργου του για τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Οι τροποποιήσεις δεν έχουν ακόμη υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

2.3 Βασικές λογιστικές αρχές

Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια για όλες τις χρήσεις που παρουσιάζονται.

Μετατροπή ξένου νομίσματος

Τα χρηματικά στοιχεία του ενεργητικού και οι υποχρεώσεις που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα της επιχείρησης με την ισοτιμία λειτουργικού και ξένου νομίσματος της ημερομηνίας αναφοράς των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων. Οι προκύπτουσες συναλλαγματικές διαφορές αναγνωρίζονται στα κέρδη ή στις ζημιές της περιόδου αναφοράς. Τα μη χρηματικά στοιχεία του ενεργητικού και υποχρεώσεις που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα με την ισοτιμία της

αρχικής αναγνώρισης. Εξαίρεση από τη ρύθμιση αυτή αποτελούν τα μη χρηματικά στοιχεία του ενεργητικού που επιμετρούνται στην εύλογη αξία ή σε άλλη εκτός του κόστους κτήσης αξία και τα οποία μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα με βάση τις ισοτιμίες της ημερομηνίας κατά την οποία προσδιορίστηκε η επιμέτρηση αυτή. Στην περίπτωση αυτή, οι προκύπτουσες συναλλαγματικές διαφορές ακολουθούν τον λογιστικό χειρισμό της αναγνώρισης της διαφοράς μεταξύ προηγούμενης λογιστικής αξίας των στοιχείων αυτών και της επιμέτρησης στην εύλογη, ή την άλλη εκτός του κόστους κτήσης αξία.

Όταν οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις μιας επιχείρησης παρουσιάζονται σ' ένα νόμισμα διαφορετικό από το λειτουργικό της νόμισμα, η μετατροπή των στοιχείων αυτών των χρηματοοικονομικών καταστάσεων από το λειτουργικό νόμισμα στο νόμισμα παρουσίασης γίνεται ως εξής:

- α) τα στοιχεία του ενεργητικού και οι υποχρεώσεις μετατρέπονται με τις συναλλαγματικές ισοτιμίες της ημερομηνίας του ισολογισμού.
- β) τα στοιχεία της καθαρής θέσης μετατρέπονται με τις συναλλαγματικές ισοτιμίες της ημερομηνίας που τα στοιχεία αυτά προέκυψαν.
- γ) τα αποτελέσματα κάθε περιόδου μετατρέπονται με τις ισοτιμίες των ημερομηνιών που τα σχετικά στοιχεία εσόδων, κερδών, εξόδων και ζημιών προέκυψαν. Η μέση σταθμική συναλλαγματική ισοτιμία της περιόδου μπορεί να χρησιμοποιείται, αν το αποτέλεσμα που προκύπτει με τον τρόπο αυτό προσεγγίζει εκείνο που θα προέκυπτε από τη χρήση των πραγματικών ισοτιμιών που ίσχυαν όταν έγιναν οι σχετικές συναλλαγές.
- δ) Οι συναλλαγματικές διαφορές που προκύπτουν από την κατά τα ανωτέρω μετατροπή αναγνωρίζονται στην κατάσταση διευρυμένου εισοδήματος και στην συνέχεια σε αποθεματικό της καθαρής θέσης.

Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα της Εταιρείας.

Ενσώματα πάγια

Τα πάγια στοιχεία του ενεργητικού απεικονίζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις στις αξίες κτήσεως τους ή στις αξίες τεκμαιρόμενου κόστους όπως αυτό προσδιορίστηκε, κατά την ημερομηνία μετάβασης, μειούμενων κατά το ύψος των συσσωρευμένων αποσβέσεων, ως και τυχόν απαξιώσεων των παγίων. Το κόστος κτήσεως περιλαμβάνει όλες τις άμεσα συνδεδεμένες δαπάνες για την απόκτηση των στοιχείων.

Μεταγενέστερες δαπάνες καταχωρούνται σε επαύξηση της λογιστικής αξίας των ενσώματων παγίων ή ως ξεχωριστό πάγιο μόνον κατά την έκταση που οι δαπάνες αυτές αυξάνουν τα μελλοντικά οικονομικά οφέλη που αναμένεται να εισρεύσουν από την χρήση του παγίου στοιχείου και το κόστος τους μπορεί να επιμετρηθεί αξιόπιστα. Το κόστος επισκευών και συντηρήσεων καταχωρείται στα αποτελέσματα όταν πραγματοποιούνται. Οι αποσβέσεις των

άλλων στοιχείων των ενσώματων παγίων (πλην οικοπέδων τα οποία δεν αποσβένονται) υπολογίζονται με την σταθερή μέθοδο μέσα στην ωφέλιμη ζωή τους που έχει ως εξής:

Περιγραφή	Ωφέλιμη ζωή
Κτιριακές εγκαταστάσεις	25 έτη
Μηχανήματα και τεχνικές εγκαταστάσεις	10 έτη
Μεταφορικά μέσα	6-8 έτη
Επιπλα και λοιπός εξοπλισμός	5 έτη

Οι υπολειμματικές αξίες και οι ωφέλιμες ζωές των ενσώματων παγίων υπόκεινται σε επανεξέταση σε κάθε ημερομηνία αναφοράς. Όταν οι λογιστικές αξίες των ενσώματων ακινητοποιήσεων υπερβαίνουν την ανακτήσιμη αξία τους, η διαφορά (απομείωση) καταχωρείται άμεσα ως έξοδο στα αποτελέσματα.

Κατά την πώληση ενσώματων ακινητοποιήσεων, οι διαφορές μεταξύ του τιμήματος που λαμβάνεται και της λογιστικής τους αξίας καταχωρούνται ως κέρδη ή ζημιές στα αποτελέσματα. Οι επισκευές και συντηρήσεις καταχωρούνται στα έξοδα της περιόδου που αφορούν.

Οι ιδιοπαραγόμενες ενσώματες ακινητοποιήσεις στοιχειοθετούν προσθήκη στο κόστος κτήσεως των ενσώματων ακινητοποιήσεων σε αξίες που περιλαμβάνουν το άμεσο κόστος μισθοδοσίας του προσωπικού, που συμμετέχει στην κατασκευή (αντίστοιχες εργοδοτικές εισφορές), κόστος αναλωθέντων υλικών και άλλα γενικά κόστη.

Άυλα στοιχεία του ενεργητικού

Στα άυλα περιουσιακά στοιχεία περιλαμβάνονται οι άδειες λογισμικού και τα λοιπά άυλα.

Λογισμικό:

Τα λογισμικά προγράμματα αφορούν το κόστος αγοράς, καθώς και κάθε δαπάνη που έχει πραγματοποιηθεί κατά την ανάπτυξη του λογισμικού προκειμένου αυτό να τεθεί σε καθεστώς λειτουργίας. Οι δαπάνες που ενισχύουν ή επεκτείνουν την απόδοση των προγραμμάτων λογισμικού πέρα από τις αρχικές προδιαγραφές τους, αναγνωρίζονται ως κεφαλαιουχική δαπάνη και προστίθενται στο αρχικό κόστος του λογισμικού. Τα λογισμικά προγράμματα αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τις αποσβέσεις. Οι αποσβέσεις διενεργούνται με τη σταθερή μέθοδο κατά την διάρκεια της ωφέλιμης ζωής των στοιχείων αυτών η οποία κυμαίνεται από 1 έως 5 έτη. Οι δαπάνες που απαιτούνται για τη συντήρηση του λογισμικού αναγνωρίζονται ως έξοδα όταν πραγματοποιούνται.

Απομείωση αξίας μη χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού

Σε κάθε ημερομηνία αναφοράς των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων, η Εταιρεία εκτιμά κατά πόσον υφίστανται ενδείξεις απομείωσης. Εάν υπάρχουν ενδείξεις για απομείωση ή εάν

απαιτείται ετήσιος έλεγχος απομείωσης του παγίου, τότε υπολογίζεται η ανακτήσιμη αξία του. Τα περιουσιακά στοιχεία που έχουν απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή, δεν αποσβένονται και υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης ετησίως ή και συχνότερα εάν υπάρχουν συγκεκριμένα γεγονότα και ενδείξεις τα οποία να υποδεικνύουν πιθανή απομείωση των στοιχείων. Κατά την 31/12/2024, καθώς και για την συγκριτική χρήση η Εταιρεία δεν έχει αναγνωρίσει στοιχεία του ενεργητικού με απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή.

Τα περιουσιακά στοιχεία που αποσβένονται υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης της αξίας τους όταν υπάρχουν ενδείξεις ότι η λογιστική αξία τους δεν θα ανακτηθεί. Ζημία απομείωσης αναγνωρίζεται για το ποσό για το οποίο η λογιστική αξία του παγίου υπερβαίνει την ανακτήσιμη αξία του. Η ανακτήσιμη αξία είναι η μεγαλύτερη αξία μεταξύ εύλογης αξίας μειωμένη με το απαιτούμενο για την πώληση κόστος και αξίας χρήσεως (παρούσα αξία χρηματοροών που αναμένεται να δημιουργηθούν με βάση την εκτίμηση της διοίκησης για τις μελλοντικές οικονομικές και λειτουργικές συνθήκες). Για την εκτίμηση των ζημιών απομείωσης τα περιουσιακά στοιχεία εντάσσονται στις μικρότερες δυνατές μονάδες δημιουργίας ταμειακών ροών.

Για τα μη χρηματοοικονομικά στοιχεία εκτός από την υπεραξία, εκτιμάται σε κάθε ημερομηνία αναφοράς εάν υπάρχουν ενδείξεις ότι οι ζημιές απομείωσης που έχουν αναγνωριστεί κατά το παρελθόν είτε έχουν μειωθεί είτε δεν υφίστανται πλέον. Εάν υπάρξουν τέτοιες ενδείξεις, η Εταιρεία υπολογίζει την ανακτήσιμη αξία του παγίου ή της ΜΔΤΡ. Ζημιές απομείωσης που είχαν αναγνωριστεί κατά το παρελθόν αντιστρέφονται μόνο εφόσον έχουν αλλάξει οι εκτιμήσεις που χρησιμοποιήθηκαν κατά το χρόνο αναγνώρισης της ζημιάς. Η αντιστροφή της απομείωσης επιτρέπεται μέχρι το σημείο στο οποίο η λογιστική αξία του παγίου δεν υπερβαίνει την ανακτήσιμη αξία του, ούτε την λογιστική αξία του παγίου μείον τις αποσβέσεις εάν αυτό δεν είχε απομειωθεί τα προηγούμενα χρόνια.

Χρηματοοικονομικά μέσα

Αρχική αναγνώριση και αποαναγνώριση

Ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο του ενεργητικού ή μία χρηματοοικονομική υποχρέωση αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης, όταν και μόνο όταν, η Εταιρεία καθίσταται ένας εκ των συμβαλλομένων του χρηματοοικονομικού μέσου.

Ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο του ενεργητικού αποαναγνωρίζεται από την Κατάσταση Οικονομικής Θέσης όταν εκπνεύσουν τα συμβατικά δικαιώματα επί των ταμειακών ροών του στοιχείου, ή όταν η Εταιρεία μεταβιβάσει το χρηματοοικονομικό στοιχείο και ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη της κυριότητας.

Μία χρηματοοικονομική υποχρέωση (ή μέρος αυτής) αποαναγνωρίζεται από την Κατάσταση Οικονομικής Θέσης όταν, και μόνον όταν, η υποχρέωση που καθορίζεται στο συμβόλαιο εκπληρώνεται, ακυρώνεται ή εκπνέει.

Ταξινόμηση και επιμέτρηση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού

Εκτός από εκείνες τις εμπορικές απαιτήσεις που δεν περιέχουν σημαντική συνιστώσα χρηματοδότησης και επιμετρώνται με βάση την τιμή συναλλαγής τους σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 15, τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού επιμετρώνται αρχικά στην εύλογη αξία προσθέτοντας το σχετικό κόστος της συναλλαγής εκτός από την περίπτωση των χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού που επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων.

Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού, εκτός από εκείνα που αποτελούν καθορισμένα και αποτελεσματικά μέσα αντιστάθμισης κινδύνων, ταξινομούνται στις ακόλουθες κατηγορίες:

- χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού στο αποσβεσμένο κόστος,
- χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων (επενδυτικό χαρτοφυλάκιο), και
- χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων.

Η ταξινόμηση προσδιορίζεται βάσει του επιχειρηματικού μοντέλου της Εταιρείας σχετικά με τη διαχείριση των χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού και τα χαρακτηριστικά των συμβατικών ταμειακών ροών τους.

Όλα τα έσοδα και τα έξοδα που σχετίζονται με τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού και τα οποία αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων περιλαμβάνονται στα κονδύλια «Λοιπά χρηματοοικονομικά αποτελέσματα», «Χρηματοοικονομικά έξοδα» και «Χρηματοοικονομικά έσοδα», εκτός από την απομείωση των εμπορικών απαιτήσεων που περιλαμβάνεται εντός των λειτουργικών αποτελεσμάτων.

Μεταγενέστερη επιμέτρηση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού.

Ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο του ενεργητικού επιμετράται μεταγενέστερα στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων, στο αποσβεσμένο κόστος ή στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων. Η ταξινόμηση βασίζεται σε δύο κριτήρια:

- i. το επιχειρηματικό μοντέλο διαχείρισης ενός χρηματοοικονομικού στοιχείου του ενεργητικού, δηλαδή εάν στόχος είναι η διακράτηση με σκοπό την είσπραξη συμβατικών ταμειακών ροών ή η είσπραξη συμβατικών ταμειακών ροών καθώς και η πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και

- ii. εάν οι συμβατικές ταμειακές ροές του χρηματοοικονομικού στοιχείου του ενεργητικού συνίσταται αποκλειστικά σε αποπληρωμή κεφαλαίου και τόκων επί του ανεξόφλητου υπολοίπου ("SPPI" κριτήριο).

Η κατηγορία επιμέτρησης στο αποσβεσμένο κόστος περιλαμβάνει μη παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού όπως δάνεια και απαιτήσεις με σταθερές ή προκαθορισμένες πληρωμές που δεν διαπραγματεύονται σε κάποια ενεργό αγορά. Μετά την αρχική αναγνώριση, επιμετρώνται στο αποσβεσμένο κόστος βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου. Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες ο αντίκτυπος από την προεξόφληση είναι ασήμαντος, η προεξόφληση παραλείπεται.

Για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού που επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων, οι μεταβολές στην εύλογη αξία αναγνωρίζονται στα λοιπά συνολικά εισοδήματα της Κατάστασης Συνολικών Εσόδων και αναταξινομούνται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατά την αποαναγνώριση των χρηματοοικονομικών μέσων.

Για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία του ενεργητικού που επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων επιμετρώνται στην εύλογη αξία τους και οι μεταβολές στην εύλογη αξία αναγνωρίζονται στα κέρδη ή στις ζημιές της Κατάστασης Αποτελεσμάτων. Η εύλογη αξία των στοιχείων προσδιορίζεται με αναφορά σε συναλλαγές σε μία ενεργό αγορά ή με τη χρήση τεχνικών μεθόδων αποτίμησης, στις περιπτώσεις κατά τις οποίες δεν υφίσταται ενεργός αγορά.

Απομείωση χρηματοοικονομικών στοιχείων του ενεργητικού

Η Εταιρεία αναγνωρίζει προβλέψεις απομείωσης για αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για όλα τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία, εκτός εκείνων που επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων.

Ο στόχος των απαιτήσεων απομείωσης του ΔΠΧΑ 9 είναι να αναγνωρίσει τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για το σύνολο της διάρκειας ζωής ενός χρηματοοικονομικού μέσου, του οποίου ο πιστωτικός κίνδυνος έχει αυξηθεί μετά την αρχική αναγνώριση, ανεξαρτήτως από το εάν η αξιολόγηση γίνεται σε συλλογικό ή εξατομικευμένο επίπεδο, χρησιμοποιώντας όλες τις πληροφορίες που μπορούν να συλλεχθούν, βάσει τόσο ιστορικών όσο και παρόντων στοιχείων, αλλά και στοιχείων που αφορούν σε λογικές μελλοντικές εκτιμήσεις.

Για την εφαρμογή της ανωτέρω προσέγγισης πραγματοποιείται διάκριση μεταξύ:

- των χρηματοοικονομικών στοιχείων των οποίων ο πιστωτικός κίνδυνος δεν έχει επιδεινωθεί σημαντικά μετά την αρχική αναγνώριση ή τα οποία έχουν χαμηλό πιστωτικό κίνδυνο κατά την ημερομηνία αναφοράς (Στάδιο 1),
- των χρηματοοικονομικών στοιχείων των οποίων ο πιστωτικός κίνδυνος έχει επιδεινωθεί σημαντικά μετά την αρχική αναγνώριση και τα οποία δεν έχουν χαμηλό πιστωτικό κίνδυνο (Στάδιο 2), και

- των χρηματοοικονομικών στοιχείων για τα οποία υπάρχουν αντικειμενικές αποδείξεις απομείωσης κατά την ημερομηνία αναφοράς (Στάδιο 3).

Για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία που εντάσσονται στο Στάδιο 1 αναγνωρίζονται αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για την περίοδο των επόμενων δώδεκα μηνών, ενώ για εκείνα που εντάσσονται στο Στάδιο 2 ή το Στάδιο 3 αναγνωρίζονται αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για το σύνολο της διάρκειας ζωής του χρηματοοικονομικού στοιχείου του ενεργητικού.

Οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές βασίζονται στη διαφορά μεταξύ των συμβατικών ταμειακών ροών και των ταμειακών ροών που η Εταιρεία αναμένει να λάβουν. Η διαφορά προεξοφλείται χρησιμοποιώντας μία εκτίμηση του αρχικού πραγματικού επιτοκίου του χρηματοοικονομικού στοιχείου του ενεργητικού.

Η Εταιρεία εφαρμόζει την απλοποιημένη προσέγγιση του Προτύπου για τα στοιχεία του ενεργητικού από συμβάσεις, τις εμπορικές απαιτήσεις και τις απαιτήσεις από μισθώσεις, υπολογίζοντας τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για όλη τη διάρκεια ζωής των ως άνω στοιχείων. Στην περίπτωση αυτήν, οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές συνιστούν τις αναμενόμενες ελλείψεις στις συμβατικές ταμειακές ροές, λαμβάνοντας υπόψη το ενδεχόμενο αθέτησης σε οποιοδήποτε σημείο κατά τη διάρκεια ζωής του χρηματοοικονομικού μέσου. Κατά τον υπολογισμό των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών, η Εταιρεία χρησιμοποιεί έναν πίνακα προβλέψεων έχοντας ομαδοποιήσει τα ανωτέρω χρηματοοικονομικά μέσα με βάση την φύση και ενηλικίωση των υπολοίπων και λαμβάνοντας υπόψη διαθέσιμα ιστορικά στοιχεία σε σχέση με τους οφειλότες, προσαρμοσμένα για μελλοντικούς παράγοντες σε σχέση με τους οφειλότες και το οικονομικό περιβάλλον.

Ταξινόμηση και επιμέτρηση χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων

Καθώς οι λογιστικές απαιτήσεις για τις χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις παρέμειναν όμοιες σε σύγκριση με το ΔΛΠ 39, οι λογιστικές πολιτικές της Εταιρείας αναφορικά με τις χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις δεν επηρεάστηκαν από την υιοθέτηση του ΔΠΧΑ 9.

Εμπορικές απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις από πελάτες καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα επιμετρώνται στο αναπόσβεστο κόστος με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου, αφαιρούμενων και των τυχόν ζημιών απομείωσης. Οι ζημιές απομείωσης αναγνωρίζονται όταν υπάρχει αντικειμενική ένδειξη ότι η Εταιρεία δεν είναι σε θέση να εισπράξει όλα τα ποσά που οφείλονται με βάση τους συμβατικούς όρους. Ενδείξεις για πιθανή απομείωση των εμπορικών απαιτήσεων θεωρούνται οι σημαντικές οικονομικές δυσκολίες του πελάτη, η πιθανότητα ο πελάτης να χρεοκοπήσει ή να επέλθει σε οικονομική αναδιοργάνωση καθώς και η καθυστέρηση ή παύση εξόφλησης τιμολογίων. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης είναι η διαφορά μεταξύ της λογιστικής αξίας των απαιτήσεων και της παρούσας αξίας των

εκτιμώμενων μελλοντικών ταμειακών ροών, προ εξοφλούμενων με το πραγματικό επιτόκιο. Το ποσό της ζημιάς απομείωσης καταχωρείται ως έξοδο στα αποτελέσματα. Η λογιστική αξία της απαίτησης μειώνεται με τη χρήση λογαριασμού πρόβλεψης και το ποσό της πρόβλεψης καταχωρείται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων. Όταν μία εμπορική απαίτηση χαρακτηριστεί ως ανεπίδεκτη είσπραξης διαγράφεται με χρήση του λογαριασμού πρόβλεψης. Σε περίπτωση μεταγενέστερης είσπραξης μίας απαίτησης που είχε αρχικά διαγραφεί, η αναστροφή της ζημιάς αναγνωρίζεται ως έσοδο στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων.

Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο καθώς επίσης και τις βραχυπρόθεσμες επενδύσεις υψηλής ρευστότητας όπως τα προϊόντα της αγοράς χρήματος, οι τραπεζικές καταθέσεις και οι προθεσμιακές καταθέσεις.

Μετοχικό/Εταιρικό κεφάλαιο

Το μετοχικό/εταιρικό κεφάλαιο προσδιορίζεται σύμφωνα με την ονομαστική αξία των μετοχών που έχουν εκδοθεί.

Άμεσα έξοδα τα οποία πραγματοποιήθηκαν για την έκδοση μετοχών, εμφανίζονται μετά την αφαίρεση του σχετικού φόρου εισοδήματος και μειώνονται από το κόστος της έκδοσης. Επαναγορές μετοχών της Εταιρείας (ιδίες μετοχές) αναγνωρίζονται στο κόστος και παρουσιάζονται αφαιρετικά των ιδίων κεφαλαίων. Κατά την απόκτηση των ιδίων μετοχών, το καταβληθέν τίμημα, συμπεριλαμβανομένων και των σχετικών δαπανών, απεικονίζεται μειωτικά των ιδίων κεφαλαίων. Κατά την 31/12/2024, η Εταιρεία δεν έχει στην κατοχή της ιδίες μετοχές.

Δανεισμός

Τα δάνεια καταχωρούνται αρχικά στο οφειλόμενο ποσό τους.

Μεταγενέστερα της αρχικής αναγνώρισης, επιμετρώνται στα οφειλόμενα ποσά. Οι προκύπτοντες τόκοι από τις χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις αναγνωρίζονται ως έξοδα στα αποτελέσματα.

Τα δάνεια ταξινομούνται ως βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις όταν η Εταιρεία έχει την υποχρέωση να τα εξοφλήσει μέσα σε δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία του ισολογισμού. Στην αντίθετη περίπτωση τα δάνεια ταξινομούνται ως μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.

Τρέχων και αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος

Η επιβάρυνση της περιόδου με φόρους εισοδήματος αποτελείται από τους τρέχοντες φόρους και τους αναβαλλόμενους φόρους, δηλαδή τους φόρους ή τις φορολογικές ελαφρύνσεις που

σχετίζονται με τα οικονομικά οφέλη που προκύπτουν στην περίοδο αλλά έχουν ήδη καταλογιστεί ή θα καταλογιστούν από τις φορολογικές αρχές σε διαφορετικές περιόδους. Ο φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων, εκτός του φόρου εκείνου που αφορά συναλλαγές που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια, στην οποία περίπτωση καταχωρείται απευθείας, κατά ανάλογο τρόπο, στα ίδια κεφάλαια.

Οι τρέχοντες φόροι εισοδήματος περιλαμβάνουν τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις προς τις δημοσιονομικές αρχές που σχετίζονται με τους πληρωτέους φόρους επί του φορολογητέου εισοδήματος της περιόδου και οι τυχόν πρόσθετοι φόροι εισοδήματος που αφορούν προηγούμενες χρήσεις.

Οι τρέχοντες φόροι επιμετρούνται σύμφωνα με τους φορολογικούς συντελεστές και τους φορολογικούς νόμους που εφαρμόζονται στις διαχειριστικές περιόδους με τις οποίες σχετίζονται, βασιζόμενα στο φορολογητέο κέρδος για το έτος. Όλες οι αλλαγές στα βραχυπρόθεσμα φορολογικά στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν μέρος των φορολογικών εξόδων στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος προσδιορίζεται με την μέθοδο της υποχρέωσης που προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος δεν λογίζεται εάν προκύπτει από την αρχική αναγνώριση στοιχείου ενεργητικού ή παθητικού σε συναλλαγή, εκτός επιχειρηματικής συνένωσης, η οποία όταν έγινε η συναλλαγή δεν επηρέασε ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος ή ζημία.

Οι αναβαλλόμενοι φόροι ενεργητικού και οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις υπολογίζονται και αναγνωρίζονται για όλες τις προσωρινές διαφορές μεταξύ λογιστικής αξίας και φορολογικής βάσης των στοιχείων του ενεργητικού και υποχρεώσεων. Ο υπολογισμός γίνεται με τους συντελεστές φόρου εισοδήματος που αναμένεται να ισχύσουν κατά τις περιόδους κατά τις οποίες τα στοιχεία του ενεργητικού θα ανακτηθούν και οι υποχρεώσεις θα διακανονιστούν, και πρέπει να αντισταθμίζει τον τρόπο με τον οποίο αναμένεται να γίνει η ανάκτηση ή ο διακανονισμός. Σε περίπτωση αδυναμίας σαφούς προσδιορισμού του χρόνου αναστροφής των προσωρινών διαφορών εφαρμόζεται ο φορολογικός συντελεστής που ισχύει κατά την επόμενη της ημερομηνίας του ισολογισμού χρήση.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται μόνο όταν είναι πιθανό ότι θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται για τις προσωρινές διαφορές που προκύπτουν από επενδύσεις σε θυγατρικές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις, με εξαίρεση την περίπτωση που η αναστροφή των προσωρινών διαφορών ελέγχεται από την Εταιρεία και είναι πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αναστραφούν στο προβλεπτό μέλλον.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις συμψηφίζονται μόνο εάν επιτρέπεται νομικά ο συμψηφισμός φορολογικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων και εφόσον οι

αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις προκύπτουν από την ίδια φορολογούσα αρχή επί της οντότητας που φορολογείται ή και επί διαφορετικών οντοτήτων και υπάρχει η πρόθεση η τακτοποίηση να γίνει με συμψηφισμό.

Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία

α) Βραχυπρόθεσμες παροχές

Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς τους εργαζομένους (εκτός από παροχές λήξης της εργασιακής σχέσης) σε χρήμα και σε είδος αναγνωρίζονται ως έξοδο όταν καθίστανται δεδουλευμένες. Τυχόν ανεξόφλητο ποσό καταχωρείται ως υποχρέωση, ενώ σε περίπτωση που το ποσό που ήδη καταβλήθηκε υπερβαίνει το ποσό των παροχών, η επιχείρηση αναγνωρίζει το υπερβάλλον ποσό ως στοιχείο του ενεργητικού της (προπληρωθέν έξοδο) μόνο κατά την έκταση που η προπληρωμή θα οδηγήσει σε μείωση μελλοντικών πληρωμών ή σε επιστροφή.

β) Παροχές μετά την έξοδο από την υπηρεσία

Οι παροχές μετά τη λήξη της απασχόλησης περιλαμβάνουν εφάπαξ αποζημιώσεις συνταξιοδότησης, συντάξεις και άλλες παροχές που καταβάλλονται στους εργαζόμενους μετά την λήξη της απασχόλησης ως αντάλλαγμα της υπηρεσίας τους. Οι υποχρεώσεις του Ομίλου για παροχές συνταξιοδότησης αφορούν τόσο προγράμματα καθορισμένων εισφορών όσο και προγράμματα καθορισμένων παροχών.

Το δεδουλευμένο κόστος των προγραμμάτων καθορισμένων εισφορών καταχωρείται ως έξοδο στην περίοδο που αφορά. Τα προγράμματα συνταξιοδότησης που υιοθετούνται από την Εταιρεία χρηματοδοτούνται εν μέρει μέσω πληρωμών σε ασφαλιστικές εταιρείες ή σε κρατικά κοινωνικά ασφαλιστικά ιδρύματα.

- **Πρόγραμμα καθορισμένων εισφορών:** Τα προγράμματα καθορισμένων εισφορών αφορούν στην καταβολή εισφορών σε Ασφαλιστικούς Φορείς (π.χ. Ίδρυμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων), με αποτέλεσμα να μην ανακύπτει νομική υποχρέωση του Ομίλου σε περίπτωση που το Κρατικό Ταμείο αδυνατεί να καταβάλλει σύνταξη στον ασφαλιζόμενο. Η υποχρέωση του εργοδότη περιορίζεται στην καταβολή των εργοδοτικών εισφορών στα Ταμεία.
- **(Πρόγραμμα καθορισμένων παροχών (Μη χρηματοδοτούμενο):** Σύμφωνα με τον Ν.2112/20 και 4093/2012 η Εταιρεία καταβάλλει στους εργαζόμενους αποζημιώσεις επί απόλυσης ή αποχώρησης λόγω συνταξιοδότησης. Το ύψος των καταβαλλόμενων ποσών αποζημίωσης εξαρτάται από τα έτη προϋπηρεσίας, το ύψος των αποδοχών και τον τρόπο απομάκρυνσης από την υπηρεσία (απόλυση ή συνταξιοδότηση).

Η υποχρέωση που αναγνωρίζεται στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης για τα προγράμματα καθορισμένων παροχών αποτελεί την παρούσα αξία της υποχρέωσης για την καθορισμένη παροχή μείον την εύλογη αξία των στοιχείων του ενεργητικού του προγράμματος

(αποθεματικό από τις καταβολές στην ασφαλιστική εταιρεία) και τις μεταβολές που προκύπτουν από οποιοδήποτε αναλογιστικό κέρδος ή ζημία και το κόστος της προϋπηρεσίας. Η δέσμευση της καθορισμένης παροχής υπολογίζεται ετησίως από ανεξάρτητο αναλογιστή με τη χρήση της μεθόδου της προβεβλημένης πιστωτικής μονάδος (projected unit credit method). Για την προεξόφληση της χρήσης 2022 το επιλεγμένο επιτόκιο ακολουθεί την τάση του iBoxx AA Corporate Overall 10+ EUR indices, το οποίο και θεωρείται συνεπές προς τις αρχές του ΔΛΠ 19, δηλαδή είναι βασισμένο σε ομόλογα αντίστοιχα ως προς το νόμισμα και την εκτιμώμενη διάρκεια σε σχέση με τις παροχές προς τους εργαζόμενους, όπως και ενδεχόμενο για μακροχρόνιες προβλέψεις.

Ένα πρόγραμμα συγκεκριμένων παροχών καθορίζει με βάση διάφορες παραμέτρους, όπως η ηλικία, τα έτη προϋπηρεσίας και ο μισθός, συγκεκριμένες υποχρεώσεις για καταβλητέες παροχές. Οι προβλέψεις που αφορούν την περίοδο περιλαμβάνονται στο σχετικό κόστος προσωπικού στις συνημμένες εταιρικές και ενοποιημένες Καταστάσεις Αποτελεσμάτων και συνίστανται από το τρέχον και παρελθόν κόστος υπηρεσίας, το σχετικό χρηματοοικονομικό κόστος, τα αναλογιστικά κέρδη ή ζημιές και τις όποιες πιθανές πρόσθετες επιβαρύνσεις. Αναφορικά με τα μη αναγνωρισμένα αναλογιστικά κέρδη ή ζημιές, ακολουθείται το αναθεωρημένο ΔΛΠ 19, το οποίο περιλαμβάνει μια σειρά από τροποποιήσεις στην λογιστική των προγραμμάτων καθορισμένων παροχών, μεταξύ άλλων:

- την αναγνώριση των αναλογιστικών κερδών /ζημιών στα λοιπά συνολικά έσοδα και την οριστική εξαίρεση τους από την Κατάσταση Αποτελεσμάτων,
- τη μη αναγνώριση πλέον των αναμενόμενων αποδόσεων των επενδύσεων του προγράμματος στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων αλλά την αναγνώριση του σχετικού τόκου επί της καθαρής υποχρέωσης/(απαίτησης) της παροχής υπολογιζόμενου βάσει του προεξοφλητικού επιτοκίου που χρησιμοποιείται για την επιμέτρηση της υποχρέωσης καθορισμένων παροχών,
- την αναγνώριση του κόστους προϋπηρεσίας στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων την προγενέστερη εκ των ημερομηνιών τροποποίησης του προγράμματος ή όταν αναγνωρίζεται η σχετική αναδιάρθρωση ή η τερματική παροχή,
- λοιπές αλλαγές περιλαμβάνουν νέες γνωστοποιήσεις, όπως ποσοτική ανάλυση ευαισθησίας.

Η πρόβλεψη για το κόστος εξόδου του προσωπικού από την υπηρεσία για το 2022, η οποία εμφανίζεται στο λογαριασμό αποτελεσμάτων της Εταιρείας, βασίζεται σε αναλογιστική μελέτη που διενεργήθηκε από ανεξάρτητη εταιρεία αναλογιστών.

Επιχορηγήσεις

Η Εταιρεία αναγνωρίζει τις κρατικές επιχορηγήσεις οι οποίες ικανοποιούν αθροιστικά τα εξής κριτήρια:

α) Υπάρχει τεκμαιρόμενη βεβαιότητα ότι η επιχείρηση έχει συμμορφωθεί ή πρόκειται να συμμορφωθεί με τους όρους της επιχορήγησης και

β) πιθανολογείται ότι το ποσό της επιχορήγησης θα εισπραχθεί. Καταχωρούνται στην εύλογη αξία και αναγνωρίζονται με τρόπο συστηματικό στα έσοδα, με βάση την αρχή του συσχετισμού των επιχορηγήσεων με τα αντίστοιχα κόστη τα οποία και επιχορηγούν.

Οι επιχορηγήσεις που αφορούν στοιχεία του ενεργητικού περιλαμβάνονται στις μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις ως έσοδο επόμενων χρήσεων και αναγνωρίζονται συστηματικά και ορθολογικά στα έσοδα κατά τη διάρκεια της ωφέλιμης ζωής του πάγιου στοιχείου του ενεργητικού.

Οι επιχορηγήσεις που αφορούν έσοδα (income) παρουσιάζονται σε πίστωση στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων στα λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης. Οι κρατικές επιχορηγήσεις αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα σε συστηματική βάση κατά τις περιόδους στις οποίες η οικονομική οντότητα αναγνωρίζει ως έξοδα το σχετικό κόστος το οποίο οι κρατικές επιχορηγήσεις αντισταθμίζουν.

Προβλέψεις

Οι προβλέψεις σχηματίζονται όταν:

- Υπάρχει μία παρούσα νομική ή τεκμαιρόμενη υποχρέωση ως αποτέλεσμα γεγονότων του παρελθόντος,
- Είναι πιθανόν ότι θα απαιτηθεί εκροή πόρων για διακανονισμό της υποχρέωσης,
- Το απαιτούμενο ποσό μπορεί να αποτιμηθεί αξιόπιστα.

Οι προβλέψεις επανεξετάζονται στο τέλος κάθε περιόδου αναφοράς και προσαρμόζονται έτσι ώστε να απεικονίζουν τις καλύτερες δυνατές εκτιμήσεις. Αν δεν είναι πλέον πιθανό ότι θα απαιτηθεί μία εκροή πόρων προκειμένου να διακανονιστεί μια υποχρέωση για την οποία έχει ήδη σχηματισθεί πρόβλεψη, τότε αυτή αναστρέφεται.

Οι προβλέψεις υπολογίζονται με βάση την παρούσα αξία των εκτιμήσεων της διοίκησης που αφορούν στη δαπάνη, που απαιτείται να καλύψει την παρούσα υποχρέωση την ημερομηνία της Κατάστασης Χρηματοοικονομικής Θέσης. Το προεξοφλητικό επιτόκιο που χρησιμοποιείται για τον προσδιορισμό της παρούσας αξίας αντικατοπτρίζει τις τρέχουσες αγοραίες εκτιμήσεις για τη χρονική αξία του χρήματος και αυξήσεις που αφορούν στη συγκεκριμένη υποχρέωση.

Σε περιπτώσεις όπου η εκροή οικονομικών πόρων ως αποτέλεσμα παρουσών δεσμεύσεων θεωρείται μη πιθανή, ή το ποσό της πρόβλεψης δεν μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα, δεν αναγνωρίζεται καμία υποχρέωση στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, εκτός εάν εξετάζεται στα πλαίσια μια συνένωσης επιχειρήσεων. Αυτές οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις αναγνωρίζονται στα πλαίσια της κατανομής του κόστους απόκτησης στα στοιχεία του ενεργητικού και στις υποχρεώσεις κατά την συνένωση επιχειρήσεων. Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν αναγνωρίζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις αλλά γνωστοποιούνται, εκτός αν η

πιθανότητα εκρών πόρων οι οποίοι ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη είναι ελάχιστη. Πιθανές εισροές από οικονομικά οφέλη για την Εταιρεία που δεν πληρούν ακόμη τα κριτήρια ενός περιουσιακού στοιχείου θεωρούνται ενδεχόμενες απαιτήσεις και γνωστοποιούνται εφόσον η εισροή οικονομικών οφελών είναι πιθανή.

Αναγνώριση εσόδων και εξόδων

Τα έσοδα της Εταιρείας προέρχονται κυρίως από πωλήσεις υπηρεσιών τεχνολογικών εφαρμογών (ανάπτυξη λογισμικών, πωλήσεις αδειών χρήσης).

Η Εταιρεία αναγνωρίζει έσοδα όταν (ή καθώς) εκπληρώνει μία δέσμευση εκτέλεσης, μεταβιβάζοντας ένα υποσχόμενο αγαθό ή μία υπηρεσία (δηλαδή ένα στοιχείο του ενεργητικού) σε έναν πελάτη. Ένα στοιχείο του ενεργητικού μεταβιβάζεται όταν (ή καθώς) ο πελάτης αποκτά τον έλεγχο του στοιχείου αυτού. Ο πελάτης αποκτά τον έλεγχο ενός στοιχείου του ενεργητικού (αγαθού ή υπηρεσίας), όταν μπορεί να κατευθύνει τη χρήση του και να λαμβάνει ουσιαστικά όλα τα υπολειπόμενα οφέλη από αυτό.

Το ποσό του εσόδου που αναγνωρίζεται, είναι το ποσό που κατανέμεται στη δέσμευση εκτέλεσης της σύμβασης που έχει εκπληρωθεί. Η δέσμευση εκτέλεσης της σύμβασης μπορεί να εκπληρωθεί είτε σε μία συγκεκριμένη χρονική στιγμή είτε με την πάροδο του χρόνου. Για τις δεσμεύσεις εκτέλεσης που εκπληρώνονται με την πάροδο του χρόνου, η Εταιρεία αναγνωρίζει έσοδα με την πάροδο του χρόνου, επιλέγοντας την πιο κατάλληλη μέθοδο επιμέτρησης της προόδου ως προς την εκπλήρωση της κάθε δέσμευσης εκτέλεσης. Οι κατάλληλες μέθοδοι επιμέτρησης της προόδου περιλαμβάνουν τόσο μεθόδους βάσει των εκρών (output methods) όσο και μεθόδους βάσει των εισροών (input methods).

Μισθώσεις

Με βάση το ΔΠΧΑ 16 καταργείται για τον μισθωτή η ταξινόμηση των μισθώσεων σε λειτουργικές μισθώσεις και χρηματοοικονομικές μισθώσεις και όλες οι μισθώσεις αναγνωρίζονται λογιστικά ως στοιχεία «Κατάστασης Οικονομικής Θέσης», μέσω της αναγνώρισης ενός «δικαιώματος χρήσης» στοιχείων του ενεργητικού και μίας «υποχρέωσης μίσθωσης».

Αναγνώριση και αρχική επιμέτρηση δικαιώματος χρήσης στοιχείου του ενεργητικού

Κατά την ημερομηνία έναρξης μίας μισθωτικής περιόδου η Εταιρεία αναγνωρίζει ένα δικαίωμα χρήσης στοιχείου του ενεργητικού και μία υποχρέωση μίσθωσης προβαίνοντας σε επιμέτρηση του δικαιώματος χρήσης του στοιχείου του ενεργητικού στο κόστος.

Το κόστος του δικαιώματος χρήσης στοιχείου του ενεργητικού περιλαμβάνει:

(α) το ποσό της αρχικής επιμέτρησης της υποχρέωσης μίσθωσης (βλ. κατωτέρω),

(β) τις τυχόν καταβολές μισθωμάτων που πραγματοποιήθηκαν πριν ή κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, μειωμένες με τα κίνητρα μίσθωσης που εισπράχθηκαν, (γ) τα αρχικά άμεσα κόστη που βαρύνουν τον μισθωτή, και (δ) μία εκτίμηση των δαπανών που θα βαρύνουν την Εταιρεία κατά την αποσυναρμολόγηση και την απομάκρυνση του μισθωμένου στοιχείου του ενεργητικού, την αποκατάσταση του χώρου στον οποίον βρίσκεται το μισθωμένο στοιχείο του ενεργητικού ή την αποκατάσταση του στοιχείου του ενεργητικού όπως απαιτείται από τους όρους και τις προϋποθέσεις της μίσθωσης, εκτός και αν αυτά τα κόστη πραγματοποιηθούν για την παραγωγή αποθεμάτων. Η Εταιρεία αναλαμβάνει την υποχρέωση για τις εν λόγω δαπάνες είτε κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου είτε ως συνέπεια της χρήσης του μισθωμένου στοιχείου του ενεργητικού κατά τη διάρκεια μίας συγκεκριμένης περιόδου.

Αρχική επιμέτρηση της υποχρέωσης μίσθωσης

Κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, η Εταιρεία επιμετρά την υποχρέωση μίσθωσης στην παρούσα αξία των ανεξόφλητων καταβολών μισθωμάτων κατά την ημερομηνία αυτήν. Όταν το τεκμαρτό επιτόκιο της μίσθωσης είναι εφικτό να προσδιοριστεί κατάλληλα, τότε οι καταβολές μισθωμάτων θα προεξοφλούνται χρησιμοποιώντας το επιτόκιο αυτό. Σε διαφορετική περίπτωση χρησιμοποιείται το οριακό επιτόκιο δανεισμού του Ομίλου.

Κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, οι καταβολές μισθωμάτων που περιλαμβάνονται στην επιμέτρηση της υποχρέωσης μίσθωσης συμπεριλαμβάνουν τις παρακάτω πληρωμές για το δικαίωμα χρήσης στοιχείου του ενεργητικού κατά τη διάρκεια της περιόδου μίσθωσης, εφόσον δεν έχουν καταβληθεί κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου:

- (α) τις σταθερές καταβολές μείον τυχόν εισπρακτέα κίνητρα μίσθωσης,
- (β) τις μεταβλητές καταβολές μισθωμάτων που εξαρτώνται από τη μελλοντική μεταβολή δεικτών ή επιτοκίων, οι οποίες επιμετρώνται αρχικά χρησιμοποιώντας την τιμή του δείκτη ή του επιτοκίου κατά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου,
- (γ) τα ποσά που αναμένεται να καταβάλλει η Εταιρεία ως εγγυήσεις υπολειμματικής αξίας,
- (δ) την τιμή εξάσκησης του δικαιώματος αγοράς εφόσον είναι ουσιαστικά βέβαιο ότι η Εταιρεία θα εξασκήσει το δικαίωμα, και
- (ε) τις καταβολές ποινών για τον τερματισμό της μίσθωσης, εάν η μισθωτική περίοδος αντανάκλα την εξάσκηση του δικαιώματος της Εταιρείας για τον τερματισμό της μίσθωσης.

Μεταγενέστερη επιμέτρηση

Μεταγενέστερη επιμέτρηση δικαιώματος χρήσης στοιχείου του ενεργητικού

Μετά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, η Εταιρεία επιμετρά το δικαίωμα χρήσης στοιχείου του ενεργητικού με το μοντέλο του κόστους.

Η Εταιρεία επιμετρά το δικαίωμα χρήσης στοιχείου του ενεργητικού στο κόστος:

(α) μείον τυχόν σωρευμένες αποσβέσεις και σωρευμένες ζημιές απομείωσης, και

(β) προσαρμοσμένο για τυχόν μεταγενέστερη επιμέτρηση της υποχρέωσης μίσθωσης,

Η Εταιρεία εφαρμόζει τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 16 αναφορικά με την απόσβεση του δικαιώματος χρήσης στοιχείου του ενεργητικού, το οποίο και εξετάζει για τυχόν απομείωση.

Μεταγενέστερη επιμέτρηση της υποχρέωσης μίσθωσης

Μετά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, η Εταιρεία επιμετρά την υποχρέωση μίσθωσης, ως ακολούθως:

(α) αυξάνοντας την λογιστική αξία, προκειμένου να αντισταθμίσει το χρηματοοικονομικό κόστος επί της υποχρέωσης μίσθωσης,

(β) μειώνοντας την λογιστική αξία, προκειμένου να αντισταθμίσει τα μισθώματα που έχουν καταβληθεί, και

(γ) επιμετρώντας εκ νέου την λογιστική αξία, προκειμένου να αντισταθμίσει τυχόν επανεκτίμηση ή τροποποίηση της μίσθωσης.

Το χρηματοοικονομικό κόστος μίας υποχρέωσης μίσθωσης κατανέμεται κατά τη διάρκεια της μισθωτικής περιόδου με τέτοιον τρόπο, ούτως ώστε να προκύπτει ένα σταθερό περιοδικό επιτόκιο επί του ανεξόφλητου υπολοίπου της υποχρέωσης.

Μετά την ημερομηνία έναρξης της μισθωτικής περιόδου, η Εταιρεία αναγνωρίζει στα κέρδη ή στις ζημιές (με εξαίρεση την περίπτωση που οι δαπάνες περιλαμβάνονται στην λογιστική αξία ενός άλλου στοιχείου του ενεργητικού για το οποίο εφαρμόζονται άλλα σχετικά Πρότυπα) και τα δύο παρακάτω στοιχεία:

(α) το χρηματοοικονομικό κόστος επί της υποχρέωσης μίσθωσης, και

(β) τις μεταβλητές καταβολές μισθωμάτων που δεν περιλαμβάνονται στην επιμέτρηση της υποχρέωσης μίσθωσης κατά την περίοδο που λαμβάνει χώρα το γεγονός που ενεργοποιεί τις εν λόγω καταβολές.

Η Εταιρεία ως εκμισθωτής

Οι μισθώσεις της Εταιρείας ως εκμισθωτή ταξινομούνται ως λειτουργικές ή ως χρηματοοικονομικές. Μία μίσθωση ταξινομείται ως χρηματοοικονομική, εάν μεταβιβάζει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη που σχετίζονται με την κυριότητα του υποκείμενου στοιχείου του ενεργητικού. Αντίθετα, μία μίσθωση ταξινομείται ως λειτουργική,

εάν δεν μεταβιβάζει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη που σχετίζονται την κυριότητα του στοιχείου του ενεργητικού.

Τα έσοδα από μισθώματα από λειτουργικές μισθώσεις αναγνωρίζονται κατά τους όρους της μίσθωσης με τη σταθερή μέθοδο. Αρχικά άμεσα κόστη που βαρύνουν την Εταιρεία στη διαπραγμάτευση και συμφωνία μιας λειτουργικής μίσθωσης, προστίθενται στη λογιστική αξία του μισθωμένου περιουσιακού στοιχείου και αναγνωρίζονται καθ' όλη τη διάρκεια της μίσθωσης ως έσοδα μίσθωσης.

Τα περιουσιακά στοιχεία που τελούν υπό χρηματοοικονομική μίσθωση αποαναγνωρίζονται και η Εταιρεία αναγνωρίζει μια απαίτηση ποσού ίσου με την καθαρή επένδυση στη μίσθωση. Η απαίτηση από μισθώσεις προεξοφλείτε με τη μέθοδο πραγματικού επιτοκίου και η λογιστική αξία προσαρμόζεται αναλόγως. Τα εισπρακτέα μισθώματα αυξάνονται βάσει των τόκων επί της απαίτησης και μειώνονται με την είσπραξη των μισθωμάτων.

Διανομή μερισμάτων

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της Εταιρείας αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της περιόδου στην οποία ανακοινώθηκαν τα μερίσματα και η διανομή εγκρίθηκε από τη Γενική Συνέλευση.

2.4 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοίκησης

Η σύνταξη των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) απαιτεί από τη Διοίκηση τον σχηματισμό κρίσεων, εκτιμήσεων και υποθέσεων οι οποίες επηρεάζουν τα στοιχεία του ενεργητικού και τις υποχρεώσεις, τις γνωστοποιήσεις των ενδεχόμενων υποχρεώσεων και απαιτήσεων καθώς και τα έσοδα και έξοδα κατά τις παρουσιαζόμενες περιόδους.

Συγκεκριμένα ποσά που περιλαμβάνονται ή επηρεάζουν τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις καθώς και τις σχετικές γνωστοποιήσεις εκτιμώνται, απαιτώντας τον σχηματισμό υποθέσεων σχετικά με αξίες ή συνθήκες οι οποίες δεν είναι δυνατόν να είναι γνωστές με βεβαιότητα κατά την περίοδο σύνταξης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων και ως εκ τούτου τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί να διαφέρουν από αυτά τα οποία έχουν εκτιμηθεί. Μία λογιστική εκτίμηση θεωρείται σημαντική όταν είναι σημαντική για την χρηματοοικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας και απαιτεί τις πιο δύσκολες, υποκειμενικές ή περίπλοκες κρίσεις της Διοίκησης. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης βασίζονται στην εμπειρία του παρελθόντος και σε άλλους παράγοντες, συμπεριλαμβανομένων και των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα τα οποία θεωρούνται λογικά στις συγκεκριμένες συνθήκες, ενώ επαναξιολογούνται συνεχώς βάσει όλων των διαθέσιμων πληροφοριών.

Οι βασικές εκτιμήσεις και οι κρίσεις που αναφέρονται σε δεδομένα η εξέλιξη των οποίων θα μπορούσε να επηρεάσει τα κονδύλια των χρηματοοικονομικών καταστάσεων τους επόμενους 12 μήνες, παρατίθενται ακολούθως:

Φόρος εισοδήματος

Η διαδικασία προσδιορισμού του φόρου εισοδήματος και της αναβαλλόμενης φορολογίας είναι πολύπλοκη και απαιτεί σε μεγάλο βαθμό να γίνουν εκτιμήσεις και να ασκηθεί κρίση. Η πρόβλεψη για φόρο εισοδήματος με βάση το ΔΛΠ 12 υπολογίζεται με εκτίμηση των φόρων που θα καταβληθούν στις φορολογικές αρχές και περιλαμβάνει τον τρέχοντα φόρο εισοδήματος για κάθε χρήση και πρόβλεψη για τους πρόσθετους φόρους που πιθανόν να προκύψουν σε φορολογικούς ελέγχους. Για τον συνολικό προσδιορισμό της πρόβλεψης για φόρο εισοδήματος, όπως παρουσιάζεται στην Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης, απαιτούνται σημαντικές εκτιμήσεις. Για συγκεκριμένες συναλλαγές και υπολογισμούς, ο προσδιορισμός της τελικής φορολογίας είναι αβέβαιος. Η Εταιρεία αναγνωρίζει υποχρεώσεις για προβλεπόμενα φορολογικά ζητήματα με βάση υπολογισμούς για το κατά πόσο θα προκύψει επιπρόσθετη φορολογία. Όπου το τελικό φορολογικό αποτέλεσμα αυτών των ζητημάτων διαφέρει από το ποσό που έχει αρχικά αναγνωριστεί οι διαφορές επηρεάζουν την πρόβλεψη για φόρο εισοδήματος και για αναβαλλόμενη φορολογία στην περίοδο που έγινε ο προσδιορισμός.

Ανάκτηση αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις περιλαμβάνουν και ποσά που αφορούν σε φορολογικές ζημιές προηγούμενων ετών. Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση αναγνωρίζεται για όλες τις χρησιμοποιήτες φορολογικές ζημιές στον βαθμό που είναι πιθανό ότι θα υπάρξουν επαρκή φορολογικά κέρδη που θα συμψηφιστούν με αυτές τις φορολογικές ζημιές. Για τον καθορισμό του ύψους της αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης που μπορεί να αναγνωριστεί, η Εταιρεία κάνει παραδοχές σχετικά με το εάν οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις δύναται να ανακτηθούν, οι οποίες βασίζονται στα μελλοντικά εκτιμώμενα φορολογικά κέρδη που προκύπτουν από τα εγκεκριμένα επιχειρηματικά σχέδια, σε συνδυασμό με τις μελλοντικές φορολογικές στρατηγικές που θα ακολουθηθούν.

Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού

Το ύψος της πρόβλεψης για αποζημίωση προσωπικού βασίζεται σε αναλογιστική μελέτη. Η αναλογιστική μελέτη περιλαμβάνει την στοιχειοθέτηση παραδοχών σχετικών με το προεξοφλητικό επιτόκιο, το ποσοστό αύξησης των αμοιβών των εργαζομένων, την αύξηση του δείκτη τιμών καταναλωτή και την αναμενόμενη εναπομένουσα εργασιακή ζωή. Οι

παραδοχές που χρησιμοποιούνται εμπεριέχουν σημαντική αβεβαιότητα και η Διοίκηση της Εταιρείας προβαίνει σε συνεχή επανεκτίμησή τους.

Απομείωση ενσώματων παγίων

Τα ενσώματα πάγια στοιχεία ελέγχονται για σκοπούς απομείωσης όταν γεγονότα ή αλλαγές στις συνθήκες υποδηλώνουν ότι η λογιστική τους αξία μπορεί να μην είναι ανακτήσιμη. Για τον υπολογισμό της αξίας λόγω χρήσης η Διοίκηση εκτιμά τις μελλοντικές ταμειακές ροές από το στοιχείο του ενεργητικού ή την μονάδα δημιουργίας ταμειακών ροών και επιλέγει τον κατάλληλο συντελεστή προεξόφλησης για να υπολογίσει την παρούσα αξία των μελλοντικών ταμειακών ροών. Η διοίκηση του Εταιρείας αξιολογώντας τις διαθέσιμες εσωτερικές και εξωτερικές πηγές πληροφόρησης εκτιμά ότι δεν συντρέχουν λόγοι απομείωσης των ενσώματων περιουσιακών στοιχείων της και στην βάση αυτή δεν πραγματοποιήσει ελέγχους απομείωσης κατά την 31/12/2024.

Ωφέλιμη ζωή αποσβέσιμων στοιχείων του ενεργητικού

Η Εταιρεία περιοδικά ελέγχει την ωφέλιμη ζωή των αποσβέσιμων στοιχείων του ενεργητικού, προκειμένου να εκτιμήσει την καταλληλότητα των αρχικών εκτιμήσεων. Την 31^η Δεκεμβρίου 2024, η διοίκηση εκτιμά ότι οι ωφέλιμες ζωές αντιπροσωπεύουν την αναμενόμενη χρησιμότητα των στοιχείων του ενεργητικού.

3. Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία

Τα ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

<i>Ποσά σε €</i>	Μηχανήματα και Εξοπλισμός	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
Αξία κτήσεως				
Υπόλοιπο 1/1/2023	-	1.950	12.723	14.673
Προσθήκες περιόδου	3.097	-	7.423	10.520
Διαγραφές περιόδου	-	(1.768)	-	(1.768)
Υπόλοιπο 31/12/2023	3.097	182	20.147	23.426
Σωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο 1/1/2023	-	182	12.540	12.722
Αποσβέσεις περιόδου	232	-	5.999	6.231
Υπόλοιπο 31/12/2023	232	182	18.539	18.953
Αναπόσβεστη αξία 31/12/2023	2.865	-	1.608	4.473

Ποσά σε €

	Μηχανήματα και Εξοπλισμός	Μεταφορικά Μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Σύνολο
Αξία κτήσεως				
Υπόλοιπο 1/1/2024	3.097	-	20.147	23.244
Προσθήκες περιόδου	-	-	4.982	4.982
Υπόλοιπο 31/12/2024	3.097	-	25.128	28.225
Σωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο 1/1/2024	232	-	18.539	18.771
Αποσβέσεις περιόδου	-	-	2.425	2.425
Υπόλοιπο 31/12/2024	232	-	20.964	21.196
Αναπόσβεστη αξία 31/12/2024	2.865	-	4.165	7.029

4. Δικαιώματα χρήσης παγίων

Τα Δικαιώματα χρήσης αφορούν την μίσθωση των ακινήτων που στεγάζεται η έδρα της Εταιρείας. Η κίνηση των δικαιωμάτων χρήσης παγίων για την τρέχουσα και την αναπροσαρμοζόμενη προηγούμενη χρήση παρουσιάζεται κατωτέρω:

Ποσά σε €

	Κτήρια	Σύνολο
Αξία κτήσεως		
Υπόλοιπο 1/1/2023	-	-
Προσθήκες περιόδου	-	-
Υπόλοιπο 31/12/2023	-	-

Σωρευμένες αποσβέσεις

Υπόλοιπο 1/1/2023	-	-
Αποσβέσεις περιόδου	-	-
Υπόλοιπο 31/12/2023	-	-

Αναπόσβεστη αξία 31/12/2023

-	-
---	---

Ποσά σε €

Αξία κτήσεως		
Υπόλοιπο 1/1/2024	-	-
Προσθήκες περιόδου	84.963	84.963
Υπόλοιπο 31/12/2024	84.963	84.963

Σωρευμένες αποσβέσεις

Υπόλοιπο 1/1/2024	-	-
Αποσβέσεις περιόδου	6.157	6.157
Υπόλοιπο 31/12/2024	6.157	6.157

Αναπόσβεστη αξία 31/12/2024

78.807	78.807
---------------	---------------

Για τη χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2023 (αναπροσαρμοσμένη) δεν έχουν αναγνωριστεί δικαιώματα χρήσης, καθώς το συμφωνητικό μίσθωσης είχε διάρκεια μικρότερη των 12 μηνών και συνεπώς δεν πληρούνταν τα κριτήρια του ΔΠΧΑ 16.

5. Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση

Οι αναβαλλόμενοι φόροι υπολογίζονται επί των προσωρινών διαφορών, σύμφωνα με τη μέθοδο της υποχρέωσης, με τη χρησιμοποίηση του φορολογικού συντελεστή που ισχύει.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις συμψηφίζονται όταν υπάρχει εφαρμόσιμο νομικό δικαίωμα και όταν οι αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος αφορούν στην ίδια φορολογική αρχή. Ο υπολογισμός των αναβαλλόμενων φόρων της Εταιρείας επανεξετάζεται σε κάθε χρήση, προκειμένου το υπόλοιπο που εμφανίζεται στην Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης να απεικονίζει τον ισχύοντα φορολογικό συντελεστή. Ο συντελεστής με τον οποίο υπολογίζεται ο αναβαλλόμενος φόρος είναι ίσος με αυτόν που εκτιμάται ότι θα ισχύει κατά την στιγμή αναστροφής των προσωρινών φορολογικών διαφορών.

Ο αναβαλλόμενος φόρος της Εταιρείας έχει υπολογιστεί λαμβάνοντας υπόψη τον φορολογικό συντελεστή που θα ισχύει κατά την ημερομηνία ανάκτησης των σχετικών αξιών. Ο υπολογισμός των αναβαλλόμενων φόρων της Εταιρείας επανεξετάζεται σε κάθε χρήση, προκειμένου το υπόλοιπο που εμφανίζεται στην Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης να απεικονίζει τους ισχύοντες φορολογικούς συντελεστές.

Ο συντελεστής φορολογίας εισοδήματος που εφαρμόζεται για τις ελληνικές επιχειρήσεις ανέρχεται σε 22% βάσει του Ν.4799/2021.

Η αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση απεικονίζεται στην κατάσταση οικονομικής θέσης ως εξής:

Ποσά σε €	31/12/2024		31/12/2023 (Αναπροσ.)	
	Α.Φ. Απαίτηση	Α.Φ. Υποχρέωση	Α.Φ. Απαίτηση	Α.Φ. Υποχρέωση
<u>Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</u>				
Δικαιώματα χρήσης παγίων	-	17.337	-	-
<u>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</u>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	14.762	-	-	-
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους	235	-	-	-
<u>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</u>				
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	2.815	-	-	-
Σύνολο	17.811	17.337	-	-
Σύνολο	474		-	

Η επίπτωση που έχουν οι αναβαλλόμενοι φόροι στα αποτελέσματα έχουν ως εξής:

Ποσά σε €

01/01-31/12/2023 (Αναπροσ.)

	Υπόλοιπο έναρξης	Χρέωση / Πίστωση στα αποτελέσματα	Υπόλοιπο τέλους
<u>Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</u>			
Δικαιώματα χρήσης παγίων	-	-	-
<u>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</u>			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	-	-	-
<u>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</u>			
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	-	-	-
Σύνολο	-	-	-

Λόγω της μη ύπαρξης προσαρμογών στη συγκριτική περίοδο (αναπροσαρμοσμένη), όπως παρουσιάζεται και στην παράγραφο 5.2.1 των σημειώσεων επί των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων, δεν έχει δημιουργηθεί απαίτηση ή υποχρέωση αναβαλλόμενου φόρου.

Ποσά σε €

01/01-31/12/2024

	Υπόλοιπο έναρξης	Χρέωση / Πίστωση στα αποτελέσματα	Υπόλοιπο τέλους
<u>Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία</u>			
Δικαιώματα χρήσης παγίων	-	(17.337)	(17.337)
<u>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</u>			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	-	2.815	2.815
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους	-	235	235
<u>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</u>			
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	-	14.762	14.762
Σύνολο	-	474	474

6. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι πελάτες και οι λοιπές εμπορικές απαιτήσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	31/12/2024	31/12/2023
Πελάτες εσωτερικού	192.218	309.962
Πελάτες εξωτερικού	15.080	1.380
Επιταγές εισπρακτέες	-	58.366
Σύνολο	207.298	369.708

Το σύνολο των ανωτέρω απαιτήσεων θεωρείται πως είναι βραχυπρόθεσμης λήξης. Η εύλογη αξία αυτών των βραχυπρόθεσμων χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων δεν καθορίζεται ανεξάρτητα καθώς η λογιστική αξία θεωρείται πως προσεγγίζει την εύλογη αξία τους.

Για όλες τις απαιτήσεις της Εταιρείας έχει πραγματοποιηθεί εκτίμηση των ενδείξεων για τυχόν απομείωση τους. Δεν έχουν εντοπιστεί απαιτήσεις σε καθυστέρηση και συνεπώς δεν έχει διενεργηθεί πρόβλεψη απομείωσης.

7. Λοιπές απαιτήσεις

Οι λοιπές απαιτήσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	31/12/2024	31/12/2023
Προκατ/νοι και παρακρατ/νοι φόροι	29.501	28.873
Προκαταβολές προμηθευτών	107.970	158.807
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα	22.014	-
Προκαταβολές προσωπικού	837	-
Λοιπές απαιτήσεις	2.815	2.815
Σύνολο	163.137	190.495

8. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	31/12/2024	31/12/2023
Ταμείο	113.788	18.760
Καταθέσεις όψεως σε €	180.605	177.417
Σύνολο	294.393	196.178

9. Ίδια κεφάλαια

Μετοχικό/Εταιρικό κεφάλαιο: Την χρήση που έκλεισε την 31η Δεκεμβρίου 2024 η νομική μορφή της Εταιρείας ήταν Ιδιωτική Κεφαλαιουχική Εταιρεία. Η μετατροπή της σε Ανώνυμη Εταιρεία ολοκληρώθηκε εντός της χρήσης 2025, όπως αναλύεται στην παράγραφο 5.1 των σημειώσεων επί των Χρηματοοικονομικών καταστάσεων. Συνεπώς, την ημερομηνία κλεισίματος της χρήσης δεν υφίστανται μετοχές, αλλά εταιρικά μερίδια. Το μετοχικό/εταιρικό κεφάλαιο της Εταιρείας την 31η Δεκεμβρίου 2024 ανέρχεται στο ποσό € 1.000,00 (2023: € 1.000,00) και διαιρείται σε 1.000 εταιρικά μερίδια, ονομαστικής αξίας € 1,00 έκαστο.

Αποθεματικά: Τα αποθεματικά της Εταιρείας αφορούν το Τακτικό Αποθεματικό που υπολογίζεται από τα καθαρά αποτελέσματα (κέρδη) χρήσης. Κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2024 το ύψος του Τακτικού Αποθεματικού ανερχόταν σε ποσό € 12.118 (**31.12.2023:** € 8.648).

Αποτελέσματα εις νέο: Τα αποτελέσματα εις νέο της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	31/12/2024	31/12/2023
Υπόλοιπο έναρξης	244.119	207.329
Μεταφορά σε αποθεματικά	(3.469)	(1.936)
Πρόβλεψη αναγνωρισμένη στα αποτελέσματα	69.387	38.727
Υπόλοιπο λήξης	310.037	244.119

10. Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού

Κρατικά Ασφαλιστικά Προγράμματα

Οι εισφορές της Εταιρείας προς τα ασφαλιστικά ταμεία για την χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2024 καταχωρήθηκαν στα έξοδα και ανήλθαν σε ποσό € 63.167 έναντι ποσού € 54.416 την 31^η Δεκεμβρίου 2023.

Αποζημίωση προσωπικού λόγω αποχώρησης

Σύμφωνα με τις διατάξεις της εργατικής νομοθεσίας οι εργαζόμενοι δικαιούνται αποζημίωση στην περίπτωση απόλυσης ή συνταξιοδότησής τους. Το ύψος των αποζημιώσεων ποικίλει ανάλογα με τον μισθό, τα έτη υπηρεσίας και τον τρόπο της αποχώρησης (απόλυση ή συνταξιοδότηση) του εργαζομένου. Υπάλληλοι που παραιτούνται ή απολύονται αιτιολογημένα δεν δικαιούνται αποζημίωση. Η πληρωτέα αποζημίωση σε περίπτωση συνταξιοδότησης ισούται με το 40% της αποζημίωσης που θα ήταν πληρωτέα σε περίπτωση αναίτιας

απόλυσης. Τα προγράμματα αυτά δεν χρηματοδοτούνται και συνιστούν προγράμματα καθορισμένων παροχών (defined benefit plans) σύμφωνα με το ΔΛΠ 19. Η Εταιρεία χρεώνει τα αποτελέσματα για δεδουλευμένες παροχές σε κάθε χρήση με αντίστοιχη αύξηση της σχετικής αναλογιστικής υποχρέωσης. Οι πληρωμές παροχών που διενεργούνται στους συνταξιοδοτούμενους κάθε περίοδο χρεώνονται έναντι αυτής της υποχρέωσης.

Η πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε €

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Υπόλοιπο έναρξης	-	-
Πρόβλεψη αναγνωρισμένη στα αποτελέσματα	1.068	-
Υπόλοιπο λήξης	1.068	-

11. Δανεισμός

Οι δανειακές υποχρεώσεις, μακροπρόθεσμες και βραχυπρόθεσμες της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	23.309	33.346
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	23.309	33.346
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	-	-
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	10.038	15.558
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	10.038	15.558
Σύνολο δανειακών υποχρεώσεων	33.346	48.904

Ο διαχωρισμός μεταξύ μακροπρόθεσμων (έως πέντε έτη και πέραν των πέντε ετών) και βραχυπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε €

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Βραχυπρόθεσμο τμήμα:		
Έως 1 έτος	-	-
Σύνολο βραχυπρόθεσμου τμήματος	-	-
Μακροπρόθεσμο τμήμα:		
Έως 1 έτος	10.038	15.558
2 έως 5 έτη	23.309	33.346
Άνω των 5 ετών	-	-
Σύνολο μακροπρόθεσμου τμήματος	33.346	48.904
Σύνολο δανειακών υποχρεώσεων	33.346	48.904

12. Υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων

Οι χρηματοδοτικές μισθώσεις της Εταιρείας αφορούν μισθώσεις του κτηρίου της έδρας.

Οι υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	31/12/2024	31/12/2023
Υπόλοιπο έναρξης	-	-
Προσθήκες μισθώσεων	84.963	-
Τόκοι μισθώσεων	2.433	-
Πληρωμές χρεωλυσίων μισθώσεων	(7.505)	-
Υπόλοιπο λήξης	79.892	-

Ο διαχωρισμός μεταξύ μακροπρόθεσμων (έως πέντε έτη και πέραν των πέντε ετών) και βραχυπρόθεσμων χρηματοδοτικών υποχρεώσεων μίσθωσης αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε €

	31/12/2024	31/12/2023
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	67.098	-
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	12.794	-
Σύνολο	79.892	-

Ποσά σε €

	31/12/2024	31/12/2023
Έως 1 έτος	12.794	-
2 έως 5 έτη	67.098	-
Άνω των 5 ετών	-	-
Σύνολο	79.892	-

13. Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις

Οι προμηθευτές και οι λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	31/12/2024	31/12/2023
Προμηθευτές εσωτερικού	150.190	97.957
Προμηθευτές εξωτερικού	16.858	15.296
Επιταγές πληρωτέες	2.882	-
Σύνολο	169.931	113.253

14. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Οι λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	31/12/2024	31/12/2023
Προκαταβολές πελατών	19.098	176.644
Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες	6.626	44.267
Φόρος προστιθέμενης αξίας	31.457	12.902
Φόροι - τέλη αμοιβών προσωπικού	19.544	15.107
Λοιποί φόροι - τέλη	25.526	35.153
Ασφαλιστικές εισφορές	15.200	20.463
Ρυθμίσεις υποχρεώσεων φόρων και εισφορών	5.636	40.394
Σύνολο	123.087	344.929

15. Κύκλος εργασιών

Το σύνολο του κύκλου εργασιών της Εταιρείας αφορά παροχή υπηρεσιών. Η γεωγραφική κατανομή των πελατών αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε €

	31/12/2024	31/12/2023
Παροχή υπηρεσιών στο εσωτερικό	956.147	1.025.338
Παροχή υπηρεσιών στο εξωτερικό	15.150	5.194
Σύνολο	971.297	1.030.532

16. Κόστος πωληθέντων

Το κόστος πωληθέντων της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε €

	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023
Μισθοδοσία	211.056	181.976
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	38.509	103.352
Παροχές τρίτων	5.557	1.090
Φόροι τέλη	1.764	2.447
Λοιπά έξοδα	261.321	289.490
Αποσβέσεις	5.790	3.739
Σύνολο	523.996	582.094

17. Έξοδα διοίκησης

Τα έξοδα διοίκησης της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023
Μισθοδοσία	105.528	90.988
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	19.254	51.676
Παροχές τρίτων	2.778	545
Φόροι τέλη	882	1.224
Λοιπά έξοδα	130.660	144.745
Αποσβέσεις	2.895	1.869
Σύνολο	261.998	291.047

18. Έξοδα διάθεσης

Τα έξοδα διάθεσης της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023
Μισθοδοσία	35.176	30.329
Αμοιβές και έξοδα τρίτων	6.418	17.225
Παροχές τρίτων	926	182
Φόροι τέλη	294	408
Λοιπά έξοδα	43.553	48.248
Αποσβέσεις	965	623
Σύνολο	87.333	97.016

19. Άλλα Έσοδα / (Έξοδα)

Τόσο κατά την κλειόμενη χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2024, όσο και κατά τη συγκριτική (31^η Δεκεμβρίου 2023), η Εταιρεία δεν είχε άλλα έσοδα.

Τα άλλα έξοδα της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023
Άλλα έξοδα		
Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις	2.180	6.343
Σύνολο	2.180	6.343
Σύνολο Άλλων Εσόδων / (Εξόδων)	(2.180)	(6.343)

20. Χρηματοοικονομικά Έσοδα / (Έξοδα)

Τόσο κατά την κλειόμενη χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2024, όσο και κατά τη συγκριτική (31^η Δεκεμβρίου 2023), η Εταιρεία δεν είχε έσοδα από τόκους.

Τα χρηματοοικονομικά έξοδα της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023
Τόκοι μισθώσεων	2.433	-
Λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	3.785	2.191
Σύνολο	6.218	2.191

21. Φόρος εισοδήματος και αναβαλλόμενος φόρος

Ο συντελεστής φορολογίας εισοδήματος που εφαρμόζεται για τις ελληνικές επιχειρήσεις ανέρχεται σε 22% βάσει του Ν.4799/2021. Ο φόρος εισοδήματος και ο αναβαλλόμενος φόρος για την Εταιρεία αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023
Φόροι εισοδήματος χρήσεως	20.658	13.114
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος	(474)	-
Σύνολο	20.185	13.114

Την 31/12/2024 παραγράφηκαν φορολογικά οι χρήσεις έως την 31/12/2018 σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρ. 36 του Ν. 4174/2013, με τις εξαιρέσεις που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία για παράταση του δικαιώματος της Φορολογικής Διοίκησης για έκδοση πράξης διοικητικού, εκτιμώμενου ή διορθωτικού προσδιορισμού φόρου σε συγκεκριμένες περιπτώσεις. Η Εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2019 έως και 2024.

Για τη χρήση 2024 η Εταιρεία αναμένεται να λάβει Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές για πρώτη φορά. Κατά την ολοκλήρωση του φορολογικού ελέγχου, η διοίκηση δεν αναμένει να προκύψουν σημαντικές φορολογικές υποχρεώσεις πέραν από αυτές που καταχωρήθηκαν και που απεικονίζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις.

22. Κόστος μισθοδοσίας

Το κόστος μισθοδοσίας και ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	01/01- 31/12/2024	01/01- 31/12/2023
Αμοιβές έμμισθου προσωπικού	288.593	248.878
Εισφορές σε ασφαλιστικά ταμεία	63.167	54.416
Σύνολο	351.760	303.294
Μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού		
Διοικητικό - υπαλληλικό προσωπικό	27	34
Σύνολο	27	34

23. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Τα συνδεδεμένα μέρη της Εταιρείας περιλαμβάνουν τις από κοινού ελεγχόμενες επιχειρήσεις καθώς επίσης και τα βασικά μέλη της διοίκησης. Για τη χρήση που έκλεισε την 31^η Δεκεμβρίου 2024, καθώς και για τη συγκριτική χρήση που έκλεισε την 31^η Δεκεμβρίου 2023, δεν υφίσταντο συνδεδεμένες εταιρείες.

Επιπλέον, για τη χρήση 2024 οι παροχές προς τα διευθυντικά στελέχη της Εταιρείας και τα λοιπά ΕεΤόσο κατά την κλειόμενη χρήση 31/12/2024 όσο και κατά τη συγκριτική 31/12/2023 δεν υπάρχουν απαιτήσεις και υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη.

24. Σκοποί και πολιτικές διαχείρισης κινδύνων

Η Εταιρεία είναι εκτεθειμένη σε χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως ο κίνδυνος της αγοράς (τα επιτόκια, οι τιμές της αγοράς κτλ), πιστωτικός κίνδυνος και κίνδυνος ρευστότητας. Το πρόγραμμα διαχείρισης κινδύνων της Εταιρείας στοχεύει στον περιορισμό της αρνητικής επίδρασης στα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας που προκύπτει από την αδυναμία πρόβλεψης των χρηματοοικονομικών αγορών και τη διακύμανση στις μεταβλητές του κόστους και των πωλήσεων.

Η διαδικασία που ακολουθείται για τη πολιτική διαχείρισης κινδύνων είναι η παρακάτω:

- Αξιολόγηση των κινδύνων που σχετίζονται με τις δραστηριότητες και τις λειτουργίες της Εταιρείας,
- σχεδιασμός της μεθοδολογίας και επιλογή των κατάλληλων χρηματοοικονομικών προϊόντων για την μείωση των κινδύνων και
- εκτέλεση/εφαρμογή, σύμφωνα με τη διαδικασία που έχει εγκριθεί από τη Διοίκηση, της διαδικασίας διαχείρισης κινδύνων που έχει εγκριθεί από τη Διοίκηση, της διαδικασίας διαχείρισης κινδύνων.

Τα χρηματοοικονομικά μέσα της Εταιρείας αποτελούνται κυρίως από καταθέσεις σε τράπεζες, βραχυπρόθεσμα χρηματοοικονομικά προϊόντα υψηλής ρευστότητας διαπραγματεύσιμα στην χρηματαγορά, εμπορικούς χρεώστες και πιστωτές.

Πιστωτικός κίνδυνος

Η έκθεση της Εταιρείας όσον αφορά τον πιστωτικό κίνδυνο περιορίζεται στα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία (μέσα) και αναλύονται ως εξής:

Ποσά σε €

	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	294.393	196.178
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	370.435	560.203
Σύνολο	<u>664.828</u>	<u>756.381</u>

Η διοίκηση της Εταιρείας θεωρεί ότι όλα τα ανωτέρω χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία τα οποία δεν έχουν απομειωθεί σε προηγούμενες ημερομηνίες σύνταξης των χρηματοοικονομικών καταστάσεων είναι υψηλής πιστωτικής ποιότητας, συμπεριλαμβανομένων και των οφειλόμενων. Κανένα από τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία της Εταιρείας δεν έχει ασφαλιστεί με υποθήκη ή άλλη μορφή πιστωτικής ασφάλισης.

Κίνδυνος ρευστότητας

Η ληκτότητα των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων την 31^η Δεκεμβρίου 2024 για την Εταιρεία αναλύεται ως εξής:

Ποσά σε €

31/12/2024	ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ	1 έως 5 έτη
Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις	10.038	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.658	-
Σύνολο	30.696	-

Η αντίστοιχη ληκτότητα των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων για την 31^η Δεκεμβρίου 2023 είχε ως εξής:

Ποσά σε €

31/12/2023	ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ	1 έως 5 έτη
Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις	15.558	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	-	-
Σύνολο	15.558	-

Κίνδυνος τιμών

Αναφορικά με το κίνδυνο τιμών η Εταιρεία δεν εκτίθεται σε σημαντικό κίνδυνο διακύμανσης των μεταβλητών που προσδιορίζουν τόσο τα έσοδα όσο και το κόστος (πχ. κοστολογικά στοιχεία). Η Εταιρεία παρακολουθεί τις διακυμάνσεις τιμών των κοστολογικών στοιχείων και προσπαθεί να περιορίσει την επίδραση από την μεταβολή των τιμών. Ο κίνδυνος αυτός αντιμετωπίζεται εν μέρει και με την ανάλογη μεταβολή των τιμών πώλησης των παρεχόμενων υπηρεσιών.

25. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.

26. Μεταγενέστερα γεγονότα

Μετασχηματισμός εταιρικής μορφής

Στις 04/02/2025 καταχωρήθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.), με Κωδικό Αριθμό Καταχώρισης (Κ.Α.Κ.) 5272574 και αριθμό πρωτοκόλλου 3549655/04-02-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Δ/σης ΓΕΜΗ & ΥΜΣ του ΕΒΕΘ, με την οποία εγκρίθηκε η σύσταση της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία «ΜΑΡΑΞ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και το διακριτικό τίτλο «VITAMIN MEDIA», προερχόμενη από μετατροπή της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας με την επωνυμία «ΜΑΡΑΞ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» και το διακριτικό τίτλο «VITAMIN MEDIA». Η καθαρή εύλογη αξία της μετατρεπόμενης Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρείας στην ιδρυόμενη Ανώνυμη Εταιρία πόσου € 329.212 εμφανίζεται στην από 22.01.2025 Έκθεση Εκτίμησης της

εύλογης αξίας, που συντάχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4601/2019, του άρθρου 17 του Ν. 4548/2018 και του Ν. 4935/2022 και η οποία υποβλήθηκε σε δημοσιότητα κατ' εφαρμογή του Άρθρου 123 του Ν. 4601/2019. Από το ανωτέρω ποσό, ποσό € 100.000 αποτέλεσε το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας και το υπόλοιπο ποσό € 229.212 είχε αχθεί σε λογαριασμό τακτικού αποθεματικού κατά το ποσό € 5.069 και κερδών εις νέον κατά ποσό € 224.143.

Πώληση του 70% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας στην SOFTWeb-Adaptive I.T. Solutions Ανώνυμη Εταιρία

Στις 06/02/2025 ολοκληρώθηκε η εξαγορά του 70% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας από την «SOFTWeb-Adaptive I.T. Solutions Ανώνυμη Εταιρία». Η εξαγορά πραγματοποιείται έναντι συνολικού τιμήματος ποσού € 655.200. Η συνεργασία αυτή ενώνει δύο ηγέτες της αγοράς, δημιουργώντας μια μοναδική δύναμη που συνδυάζει τεχνολογία αιχμής και δημιουργικές στρατηγικές. Στόχος της στρατηγικής αυτής συνεργασίας είναι η παροχή ολοκληρωμένων λύσεων που καλύπτουν τόσο τις τεχνολογικές όσο και τις επικοινωνιακές ανάγκες των επιχειρήσεων. Με βασικό όραμα τον ψηφιακό μετασχηματισμό των πελατών του, ο όμιλος φιλοδοξεί να καθιερωθεί ως ο μόνος πάροχος στην Ελλάδα που διαθέτει την τεχνογνωσία και τη δυναμική να προσφέρει τέτοιου είδους ολοκληρωμένες υπηρεσίες.

Η επόμενη ημέρα σηματοδοτεί τη δημιουργία ενός καινοτόμου περιβάλλοντος που θα παρέχει στους πελάτες του προηγμένα ψηφιακά εργαλεία, στρατηγική επικοινωνίας και προβολής, και παράλληλα θα δημιουργεί αξία για τους μετόχους του ομίλου, ενισχύοντας την ανταγωνιστικότητα και την εμπορική του υπεροχή. Ο όμιλος φιλοδοξεί να αναδειχθεί σε ηγέτη στον τομέα του ψηφιακού μετασχηματισμού, διαμορφώνοντας νέα πρότυπα για το πώς οι επιχειρήσεις εκσυγχρονίζονται και αναπτύσσονται.

Αλλαγή επωνυμίας Εταιρείας

Στις 13/02/2025 καταχωρίστηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.), με Κωδικό Αριθμό Καταχώρισης (Κ.Α.Κ.) 5281748 και αριθμό πρωτοκόλλου 3556627/13-02-2025, η Απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης ΓΕΜΗ και ΥΜΣ του Επιμελητηρίου με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του άρθρου 1 «Επωνυμία» του καταστατικού της Εταιρείας. Η Επωνυμία της Εταιρείας είναι «VITAMIN MEDIA A.E.» και διακριτικός τίτλος «VITAMIN MEDIA». Για τις συναλλαγές της, η Εταιρεία με φυσικά ή νομικά πρόσωπα της αλλοδαπής θα χρησιμοποιεί την επωνυμία «VITAMIN MEDIA S.A.» και το διακριτικό τίτλο «VITAMIN MEDIA».

Πέραν των ανωτέρω γεγονότων δεν υπάρχει άλλο γεγονός μεταγενέστερο των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων της 31ης Δεκεμβρίου 2024 που να αφορούν την Εταιρεία για τα οποία να επιβάλλεται από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς είτε αναφορά είτε διαφοροποίηση στα κονδύλια των δημοσιευμένων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2025

**Ο Πρόεδρος & Διευθύνων
Σύμβουλος**

Ο Αντιπρόεδρος

**Ο Υπεύθυνος
Λογιστηρίου**

**ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΝ 724099**

**ΠΑΡΧΑΡΙΔΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 856820**

**ΣΤΑΥΡΟΣ
ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 185843
Αρ. Αδείας 0134613/Α'
Τάξης**

Έκθεση Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Προς τους μετόχους της Εταιρείας «VITAMIN MEDIA A.E.»

Έκθεση Ελέγχου επί των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Γνώμη

Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας «VITAMIN MEDIA A.E.» (η Εταιρεία), οι οποίες αποτελούνται από την κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης της 31ης Δεκεμβρίου 2024, τις καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της χρήσεως που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και περίληψη σημαντικών λογιστικών αρχών και μεθόδων και λοιπές επεξηγηματικές πληροφορίες.

Κατά τη γνώμη μας, οι συνημμένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα, από κάθε ουσιώδη άποψη, την οικονομική θέση της Εταιρείας «VITAMIN MEDIA A.E.» κατά την 31η Δεκεμβρίου 2024, τη χρηματοοικονομική της επίδοση και τις ταμειακές της ροές για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Βάση γνώμης

Διενεργήσαμε τον έλεγχο μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου (ΔΠΕ) όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία. Οι ευθύνες μας, σύμφωνα με τα πρότυπα αυτά περιγράφονται περαιτέρω στην ενότητα της έκθεσής μας "Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων". Είμαστε ανεξάρτητοι από την Εταιρεία, καθ' όλη τη διάρκεια του διορισμού μας, σύμφωνα με τον Κώδικα Δεοντολογίας για Επαγγελματίες Ελεγκτές του Συμβουλίου Διεθνών Προτύπων Δεοντολογίας Ελεγκτών, όπως αυτός έχει ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία και τις απαιτήσεις δεοντολογίας που σχετίζονται με τον έλεγχο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων στην Ελλάδα και έχουμε εκπληρώσει τις δεοντολογικές μας υποχρεώσεις σύμφωνα με τις απαιτήσεις της ισχύουσας νομοθεσίας και του προαναφερόμενου Κώδικα Δεοντολογίας. Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας.

Άλλο Θέμα

Οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας ελέγχθηκαν για πρώτη φορά από Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή για τη χρήση που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2024.

Ευθύνες της διοίκησης επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, όπως και για εκείνες τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που η διοίκηση καθορίζει ως απαραίτητες, ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος.

Κατά την κατάρτιση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, η διοίκηση είναι υπεύθυνη για την αξιολόγηση της ικανότητας της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της, γνωστοποιώντας όπου συντρέχει τέτοια περίπτωση, τα θέματα που σχετίζονται με τη

συνεχιζόμενη δραστηριότητα και τη χρήση της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας, εκτός και εάν η διοίκηση είτε προτίθεται να ρευστοποιήσει την Εταιρεία ή να διακόψει τη δραστηριότητά της ή δεν έχει άλλη ρεαλιστική εναλλακτική επιλογή από το να προβεί σ' αυτές τις ενέργειες.

Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Οι στόχοι μας είναι να αποκτήσουμε εύλογη διασφάλιση για το κατά πόσο οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, στο σύνολο τους, είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος και να εκδώσουμε έκθεση ελεγκτή, η οποία περιλαμβάνει τη γνώμη μας. Η εύλογη διασφάλιση συνιστά διασφάλιση υψηλού επιπέδου, αλλά δεν είναι εγγύηση ότι ο έλεγχος που διενεργείται σύμφωνα με τα ΔΠΕ, όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, θα εντοπίζει πάντα ένα ουσιώδες σφάλμα, όταν αυτό υπάρχει. Σφάλματα δύναται να προκύψουν από απάτη ή από λάθος και θεωρούνται ουσιώδη όταν, μεμονωμένα ή αθροιστικά, θα μπορούσε εύλογα να αναμένεται ότι θα επηρέαζαν τις οικονομικές αποφάσεις των χρηστών, που λαμβάνονται με βάση αυτές τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις.

Ως καθήκον του ελέγχου, σύμφωνα με τα ΔΠΕ όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, ασκούμε επαγγελματική κρίση και διατηρούμε επαγγελματικό σκεπτικισμό καθ' όλη τη διάρκεια του ελέγχου.

Επίσης:

- Εντοπίζουμε και αξιολογούμε τους κινδύνους ουσιώδους σφάλματος στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος, σχεδιάζοντας και διενεργώντας ελεγκτικές διαδικασίες που ανταποκρίνονται στους κινδύνους αυτούς και αποκτούμε ελεγκτικά τεκμήρια που είναι επαρκή και κατάλληλα για να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας. Ο κίνδυνος μη εντοπισμού ουσιώδους σφάλματος που οφείλεται σε απάτη είναι υψηλότερος από αυτόν που οφείλεται σε λάθος, καθώς η απάτη μπορεί να εμπεριέχει συμπαιγνία, πλαστογραφία, εσκεμμένες παραλείψεις, ψευδείς διαβεβαιώσεις ή παράκαμψη των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου.
- Κατανοούμε τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που σχετίζονται με τον έλεγχο, με σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό τη διατύπωση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου της Εταιρείας.
- Αξιολογούμε την καταλληλότητα των λογιστικών αρχών και μεθόδων που χρησιμοποιήθηκαν και το εύλογο των λογιστικών εκτιμήσεων και των σχετικών γνωστοποιήσεων που έγιναν από το Διαχειριστή.
- Αποφαινόμαστε για την καταλληλότητα της χρήσης από τη διοίκηση της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας και με βάση τα ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτήθηκαν για το εάν υπάρχει ουσιώδης αβεβαιότητα σχετικά με γεγονότα ή συνθήκες που μπορεί να υποδηλώνουν ουσιώδη αβεβαιότητα ως προς την ικανότητα της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της. Εάν συμπεράνουμε ότι υφίσταται ουσιώδης αβεβαιότητα, είμαστε υποχρεωμένοι στην έκθεση ελεγκτή να επιστήσουμε την προσοχή στις σχετικές γνωστοποιήσεις των χρηματοοικονομικών καταστάσεων ή εάν αυτές οι γνωστοποιήσεις είναι ανεπαρκείς να διαφοροποιήσουμε τη γνώμη μας. Τα συμπεράσματά μας βασίζονται σε ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτώνται μέχρι την ημερομηνία της έκθεσης ελεγκτή. Ωστόσο, μελλοντικά γεγονότα ή συνθήκες ενδέχεται να έχουν ως αποτέλεσμα η Εταιρεία να παύσει να λειτουργεί ως συνεχιζόμενη δραστηριότητα.

- Αξιολογούμε τη συνολική παρουσίαση, τη δομή και το περιεχόμενο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, συμπεριλαμβανομένων των γνωστοποιήσεων, καθώς και το κατά πόσο οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις απεικονίζουν τις υποκείμενες συναλλαγές και τα γεγονότα με τρόπο που επιτυγχάνεται η εύλογη παρουσίαση.

Μεταξύ άλλων θεμάτων, κοινοποιούμε στη διοίκηση, το σχεδιαζόμενο εύρος και το χρονοδιάγραμμα του ελέγχου, καθώς και σημαντικά ευρήματα του ελέγχου, συμπεριλαμβανομένων όποιων σημαντικών ελλείψεων στις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου εντοπίζουμε κατά τη διάρκεια του ελέγχου μας.

Έκθεση επί άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων

Λαμβάνοντας υπόψη ότι η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση της Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου, κατ' εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου 5 του άρθρου 2 (μέρος Β) του Ν. 4336/2015, σημειώνουμε ότι:

- 1) Κατά τη γνώμη μας η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου έχει καταρτισθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες νομικές απαιτήσεις του άρθρου 150 του Ν. 4548/2018 και το περιεχόμενο αυτής αντιστοιχεί με τις συνημμένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 31/12/2024.
- 2) Με βάση τη γνώση που αποκτήσαμε κατά τον έλεγχό μας, για την Εταιρεία «VITAMIN MEDIA Α.Ε.» και το περιβάλλον της, δεν έχουμε εντοπίσει ουσιώδεις ανακρίβειες στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού της Συμβουλίου.